A LUPROF

SUN SHADING SOLUTIONS

AW Navod k montazi pergoly SB450



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

Dodavatel:

Vyrobce: Kontaktni Gdaje:
ALUPROF SA ALUPROF SA
Adresa: Adresa:
ul. Warszawska 153, ul. Wschodnia 23a,

43-300 Bielsko-Biata, Polska 45-449 Opole, Polska
tel. +48 33 81933 00 tel. +48 77 553 21 00
e-mail: aluprof@aluprof.com e-mail: opole@aluprof.com
www.aluprof.com www.aluprof.com

Produkt Pergola SB450
Produkt splnuje bezpe¢nostni pozadavky CE

Kontaktni misto pro stavebni vyrobky
https://punkt-kontaktowy.gunb.gov.pl/

Tato dokumentace je chranéna podle platnych pravnich predpist Polské republiky, zejména zdakona
ze dne 4. unora 1994 o autorském pravu a souvisejicich pravech (tj. Sb. zakon( Polské republiky z r. 2021 ¢. 1062) a
také podie pravnich predpist Evropské unie, zejména smérnice Evropského parlamentu a Rady ¢. 2001/29/ES ze dne
22. kvétna 2001 o harmonizaci urcitych aspektu autorského prava a prav s nim souvisejicich v informacéni spole¢nosti
(UF. vést. EU 2001, L 167, s. 10, ve znéni pozdéjsich predpisti). Jakékoli stahovéni nebo rozmnoZovaéni za
ucelem dals$iho sifeni celé dokumentace nebo jeji ¢asti bez souhlasu spoleénosti Aluprof S.A. je v rozporu
s pravnimi predpisy a podiéha trestni a ob¢anskopravni odpovédnosti.

p LU ppor Prévo na technické zmény vyhrazeno.
2 u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

Dulezity navod tykajici se bezpecnosti.

VAROVANI!
Dodrzovani tohoto navodu je dulezité pro zajisténi
bezpecnosti osob. Uschovejte tento navod.

Pred instalaci produktu si pfectéte instalacni pokyny.
Pokud ndvod obsahuje nesrozumitelné vyrazy nebo pokud se objevi pochybnosti o jeho vykladu,
doporucujeme vam pred instalaci nebo pouzitim pergoly kontaktovat vyrobce.

Po instalaci poskytnéte uzivateli ndvod k pouziti a udrzbé.

Pravo na technické zmény vyhrazeno. p LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 u -



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

OBSAH
1.0voD.......

1.1. Vysvétleni definic a symbold

2. PRIPRAVA NA MONTAZ

2.1. Pfevzeti dodavky
2.2. Skladovani konstrukci na stavenisti

3. OBECNE BEZPECNOSTNI POZADAVKY NA MONTAZ

3.1. Kontrola mista montéze

3.2. Bezpecnostni poZadavky pro montaz ve vyskach

3.3. Bezpecnost pfi praci s elektrickym nafadim

3.4. Obecné bezpecnostni pozadavky

4. POKYNY PRO ZAKLADY

4.1. Statické pozadavky

4.1.1 Konzola 8A00848X

4.1.2 Konzola 8A0132X & 8A0133X

4.1.3 Konzola 8A01144X

4.2.Umisténf a vétrné zény

4.2.1. Samostatné stojici jednoprostorové pergola bez zastiesent.

4.2.2. Samostatné stojici jednoprostorové pergola s pfistavbou
4.2.3. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 1 bez pfistavby

4.2.4. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 1 s pfistavbou
4.2.5. Jednoprostorové pergola u zdi TYP 2 bez zastavéni

4.2.6. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 2 s pfistavbou

4.2.7. Jednoprostorové pergola u zdi TYP 3 bez zastavéni

4.2.8. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 3 s pfistavbou

4.2.9. Jednoprostorové pergola u zdi TYP 4 bez zastavéni
4.2.10. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 4 s pfistavbou

4.3. Specifikace bodového zékladu
4.4.Technologie ukotveni

5.SCHEMA MONTAZE

5.1. Pfiprava a geometrie podkladu

5.2. Rozméry patky a roztec¢ kotevnich otvor(

5.3. Schéma konstrukéniho uzlu

5.3.1. Samostatné stojici pergola — odvodnéni pomoci 4 sloupkd
5.3.2. Samostatné stojici pergola — odvodnéni pomoci 2 sloupkd

5.3.3. Jednoprostorova pergola u zdi Typ 1

5.34. Jednoobloukové pergola u zdi typ 2

5.3.5. Jednoobloukova pergola u zdi typ 3

5.3.6. Jednoobloukové pergola u zdi typ 4
5.3.7. Jednoobloukové pergola s pfidavnym sloupkem

5.4. Upevnéni volné stojicich pergolovych konstrukci
5.4.1. Upevnovaci konzoly a sloupky s odvodnovacim systémem typu A (uzel W1)

O O 0 O N N N OO L1l AN WWwWw W NN = = O 00 W W WWVW W NN NNN OO

oL L L L L L L L L -

5.4.2. Upevnéni konzol a sloupkl s odvodnovacim systémem typu B (uzel W1)

N

5.4.3. Upevnovaci konzoly a sloupky se skrytym odvodnovacim systémem (uzel W1)

[N}
N

5.4.4. Upevnéni konzol a sloupkl bez odvodniovaciho systému (uzel W3)

N
wu

N
(@)

5.4.5. Mocowanie stupdw posrednich (wezet W12, W13, W14)
5.4.6. Upevnéni vaznic ke sloupkdim (uzel W2, W4)

N
O

5.4.7. Upevnéni krokvi ke sloupkdm (uzel W2, W4)

w
(@}

5.4.8. Konecnd instalace sloupkl s drzédkem kat. ¢. 8A00848

w

5.4.9. Montaz okapU (uzel W2, W4)

w
N

5.5. Upevnéni konstrukce pergoly k zdi

w
=~

5.5.1. Upevnovaci konzoly a sloupky s odvodnovacim systémem typu A (uzel W1)

w
=

w
(&)

5.5.2. Upevnéni konzol a sloupkl s odvodnovacim systémem typu B (uzel W1)
5.5.3. Upevnovaci konzoly a sloupky se skrytym odvodnovacim systémem (uzel W1)

w
O

5.5.4. Upevnéni konzol a sloupkl bez odvodniovaciho systému (uzel W3)

N
S

5.5.5. Upevnéni vaznic ke sloupkdm (uzel W2, W4)

B

5.5.6. Upevnéni krokvi ke sloupklm (uzel W2, W4)

~
N

~
[y

5.5.7. Kone¢na instalace sloupkd s drzékem kat. ¢. 8A00848
5.5.8. Montaz krokve ke sténé s pouzitim konzoly 8A01132X (uzel W5)

~
N

~
&

5.5.9. Montaz krokvi ke sténé s pouzitim konzoly 8A01133X (uzel W6)
5.5.10. Upevnéni vaznic a krokvi v pergoldch u stény (spoj W5, W6)

~
o

5.5.11. Linearni upevnéni krokvi ke sténé pomoci konzoly 8A01144X

N
o

w
o

1
5.5.12. Upevnéni vaznic a pri¢nikd u sténnych pergol (spoj W7, W9)
5.5.13. Upevnéni krokvi u pergol priléhajicich ke zdi (spoj W8)

wul
N

4 NALUPROF

Prévo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.14. Linedrni upevnéni vaznic ke sténé s pouzitim konzoly 8A01144

5.5.15. Upevnéni vaznic v pergolach u stény (uzel W10)

5.5.16. Upevnéni krokve s hfebenem u sténnych pergol (spoj W11)

5.6.Instalace stfechy TYP 1

5.6.1. Instalace lamel na pasivni strané TYP 1

5.6.2. Instalace lamel na aktivni strané TYP 1 (lamely nekompatibilni s pohonem)

5.6.3. Instalace lamel s osvétlenim

5.64. Instalace lamel na aktivni strané TYP 1 (lamely kompatibilni s pohonem)

5.6.5. Instalace stfesniho pohonu TYPU 1
5.6.6. Montéz stfesni vzpéry TYPU 1

5.6.7. Instalace spodniho profilu stfechy TYP 1

5.6.8. Instalace horniho profilu stfechy TYP 1

5.6.9. Nastaveni roviny stfechy TYP 1

5.7.Instalace stfechy TYP 2

5.7.1. Montaz lamel na pasivni strané TYP 2

5.7.2.Montaz lamel na aktivni strané TYP 2 (lamely nespolupracujici s pohonem)

5.7.3. Instalace lamel s osvétlenim

5.74.Instalace lamel na aktivni strané TYP 2 (lamely kompatibilni s pohonem)

5.7.5. Montdz stfesniho pohonu TYPU 2

5.7.6.Instalace stfesni vzpéry TYPU 2
5.7.7.Montaz spodniho profilu strechy TYP 2

5.7.8.Instalace horniho profilu strechy TYP 2

5.7.9. Nastaveni roviny stfechy TYP 2

5.8. Instalace LED osvétleni v koruné

5.9. Instruktdzni videa

5.9.1 Upevnéni konzol a sloupkl s odvodriovacim systémem typu A

5.9.2 Pipojenf sloupkd k vaznicim

5.9.3 Pipojeni sloupkd ke krokvim
5.9.4 Instalace okapu

5.9.5 Instalace krytu

5.9.6 Montdz stfechy.
5.9.7 Instalace horniho a dolniho profilu strechy

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

53
54
55
57
57
58
59
60
61
61
62
62
63
64
64
65
66
67
68
69
70
70
71
72
74
74
74
74
74
74
75
75



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

1.UVOD

Tento dokument obsahuje:
- Zakladnf informace tykajici se prejimky dodavek a skladovani vyrobkd,
- Obecné bezpecnostni pozadavky na praci a montaz,
- Podrobny ndvod na montaz nosné konstrukce a stfechy pergoly,

Navod k pouZitf a udrzbé je pfedmétem samostatného navodu.
Elektrické instalace, jako je napdjent, osvétleni a ovlddani stfechy, jsou popsany v samostatném manudlu.

DuleZité funkeni pozndmky.
- Upozoriiujeme, ze rozméry B, L a H jsou vnéjsi rozméry pevné konstrukce.

- Pfi planovaniinstalace pod balkony, okapy nebo jinymi trvalymi stavebnimi prvky zohlednéte prostor potfebny pro Uplné otevienf lamel:
- Lamely TYPU 1 - vyZaduji dodate¢nou vali min. + 115 mm nad rozmérem H.
- Lamely TYPU 2 - vyzaduji dodate¢nou vali min. + 96 mm nad rozmérem H.

- Vezméte prosim na védomi, Ze celkové rozméry vyrobku jsou vétsi neZ jmenovité rozmeéry z divodu vycnivajicich prvkd a specifické
povahy kloubového upevnéni nohy.

- Priinstalaci na fasddu budovy vznikaji technologické mezery, které je nutné zajistit vlastnimi silami pomocf specidlnich lemovek.
-+ MoZnosti instalace uvedené v katalogu jsou z hlediska statiky pfisné definovany a nelze je ménit nad rdmec moznosti danych systémem.

- Je zakdzéno odstranovat rohové sloupky, protoZe jsou hlavnim nosnym prvkem konstrukce (jedinou vyjimkou je specidlni verze s
konzolami).

« Konstrukce musi umoznovat volny pristup k pohonu umisténému v aktivnim krokvi. Neni povoleno instalovat aktivni krokvi pfimo ke zdi
nebo ji blokovat sousednim modulem, protoze by to znemoznilo Udrzbu nebo vyménu motoru.

1.1. Vysvétleni definic a symboli

Vyrobce — oznacuje subjekt, ktery vyrdbi a uvadi vyrobek na trh pod svym vlastnim nazvem nebo ochrannou znamkou. Vyrobkem je venkovni
pergola. Vyrobcem je spole¢nost Aluprof.

Dodavatel - oznacuje fyzickou nebo pravnickou osobu, kterd uvadina trh produkt jiného vyrobce. Dodavatel muize byt zarovery montaznikem
produktu.

Instalator - oznacuje subjekt (fyzickou nebo pravnickou osobu) nebo skupinu osob, které jsou opravnéné a maji prislusnou kvalifikaci a které
jsou odpovédné za spravné a bezpecné provedeni celého procesu montaze pergoly SB450 v souladu s technickou dokumentaci vyrobce a
platnymi normami. Mdze se jednat také o dodavatele nebo jim povéfeny subjekt.

Uzivatel produktu - osoba, kterd pouZivé nainstalovany produkt.

Produkt Pergola SB450 - Systém pergoly SB450 je vyroben z praskové lakovanych hlinikovych profilli a ocelovych prvki. Konstrukce stiechy
je vyrobena z pohyblivych hlinikovych lamel. Uhel sklonu lamel Ize ménit.

Pohybliva stiecha - Stiecha se skldda z lamel pfipevnénych k nastavitelnym pricnym trdmam, které se pohybuji pomoci elektrického pohonu.

Pero - StfeSnf prvek vyrobeny z extrudovaného hliniku, jehoZ tvar podle konstrukénich pfedpoklad@ umoznuje odvod destové vody, ochranu
pred slune¢nim zéfenim a zatizeni snéhem do urcité mezni hodnoty.

ﬁ LU ppor Prévo na technické zmény vyhrazeno.
6 u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

2. PRIPRAVA NA MONTAZ

2.1. Pfevzeti dodavky

Konstrukeni prvky pergoly: sloupky, vaznice, krokve, stfesni laté, okapy a dalsi dlouhé prvky jsou baleny ve vyrobnim zavodé do kartonovych
obald, aby byl povrch vyrobkl chrdnén pred poskozenim béhem prepravy a skladovani na stavenisti. PfisluSenstvi: spojovaci prvky, komponenty
stfesniho pohonu, systémové spojovaci prvky a tésnéni jsou baleny v kartonovych krabicich. Baleni by mélo obsahovat informace o sortimentu
a mnozstvi komponentl v kazdém baleni, coZz umozriuje rychlou identifikaci vyrobkd a kontrolu mnozstvi.

Vzhledem k rozmérdm a hmotnosti konstrukénich prvkd by vyklddku meély provadét nejméné dvé osoby.
Pfed zahdjenim montaZe je nutné:
- Pred vyloZenim zkontrolujte, zda je naklad spravné zajistén na dopravnim prostfedku.
- Zkontrolujte Uplnost dodavky a pozadovanou dokumentaci.
- Pripravte zpravu o kvalité a mnozstvi dodavky; pfipadné nesrovnalosti je tfeba okamzité nahlasit fidici, dodavateli nebo vedoucimu stavby.
- Zajistéte dodavku a zajistéte jeji spravné skladovani a prepravu na misto instalace.
- Posouzeni spravnosti pfipravy stavenisté pro montazni prace.

2.2. Skladovani konstrukci na stavenisti

Pokud pergola nenf instalovadna ihned po dodani, je nutné na stavenisti dodrzovat nasledujici pravidla pro skladovani:

- Vlyrobek je zabalen v kartonovém obaluy, ktery jej chrani pred poskozenim béhem skladovani, prepravy a premisténi na misto kone¢né
instalace.

- Produkt pro pfepravu/skladovani musi byt umistén v souladu se Sipkami na obalu.

- Konstrukénf prvky a dalsi dodévané polozky by mély byt skladovany v plvodnim obalu, hlinikové profily by mély byt chranény samolepici
folif, kterou Ize odstranit az po dokonceni montaze.

- Viyvarujte se stohovani, chrarite obaly pred rozdrcenim.

- Na obal neuklddejte zZadné jiné pfredméty.

- Hlinikové profily, tésnénf a dal3f instala¢ni materialy by mély byt skladovény v suchych, vétranych mistnostech pfi teploté mezi 5 °Ca 30 °C.

- Skladované produkty by nemély byt vystaveny pfimému teplu z radidtord nebo jinych zdrojU tepla, ani vysoké Urovni slune¢niho zérent.

- Pri vykladani a pfemistovani dodavanych poloZek dodrzujte bezpecnostni pfedpisy, zejména ty, které se tykaji pfipustného zatizeni na
osobu (25 kg/osoba).

3. OBECNE BEZPECNOSTNI POZADAVKY NA MONTAZ

3.1. Kontrola mista montaze

Pfed zahdjenim montézZe je nutné:

- Pergola musi byt pfipevnéna k zemi nebo podkladu s parametry zajistujicimi stabilitu a bezpecnost. Posouzeni Unosnosti podkladu je
odpovédnosti uzivatele a montazni firmy. Pouzitf jiné montazni metody, nez kterou doporucuje spole¢nost ALUPROF S.A,, je pfipustné za
predpokladu, Ze jsou splnény bezpe¢nostni a konstrukéni poZadavky. V takovém pfipadé nese odpovédnost a riziko uzivatel nebo montazni
firma. Odchylky od standardni montazni technologie se doporucuje konzultovat s autorizovanym projektantem.

- Zkontrolujte, zda zéklady nebo zakladova deska odpovidaji stavebni dokumentaci.

- Pokud je zjisténa neshoda rozmérl nebo nedostatecnd unosnost podlozi, musi byt montazni prace pozastaveny, dokud nebudou
nedostatky odstranény.

- Odstrante z mista instalace viechny pfedméty, materidly a prekéazky, které by mohly branit manipulaci s komponenty pergoly nebo
predstavovat riziko pro instalacnf tym.

- Je tfeba provést podrobnou kontrolu mista instalace s ohledem na umfsténf podzemnich a povrchovych instalaci (zejména elektrickych,
vodovodnich, kanaliza¢nich a plynovych instalaci), aby se zabranilo jejich ndhodnému poskozenf pfi ukotveni konstrukce.

« Kotevni prvky nejsou soucasti sady. Musi byt vybrany individudlIné instalatérem v zavislosti na materidlu podkladu. V tomto ohledu se
doporucuje konzultovat kvalifikovaného projektanta.

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - 7



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

3.2. Bezpecnostni pozadavky pro montaz ve vyskach

Vzhledem k velikosti konstrukce pergoly mize byt nutné provadét prace za zvléstnich podminek. Prace provadéné ve vysce vice nez 1,0 m (a zejména
vice nez 2,0 m) nad Urovni terénu nebo podlahy jsou klasifikovany jako prace ve vyskach. Predstavujf riziko Uraz(, zejména padd, a proto vyzaduji
pouziti certifikovaného leseni a osobnich ochrannych prostredkd.

Dodavatel je povinen vypracovat pldn Bezpe¢nosti a Ochrany Zdravi (BIOZ) na dobu montaze, zajistit pfimy dohled nad pracemi a provést
zaskoleni zaméstnancli na pracovisti. Dodavatel musi dale zajistit vhodné vybaveni chrénici pfred pddem nebo vyméhat jeho vlastnictvi od
vedouciho montédznich praci. Doporucuje se jasné ohradit a oznacit montazni plochu po celou dobu trvani praci.

Montéfi musi mit platné Iékafské potvrzeni, které jim umoznuje pracovat ve vyskach. Misto instalace by mélo byt pripraveno tak, aby se
omezila nutnost naklanéni pracovnikd pres zabradli leseni. Prace ve vyskach nad 2 m, které vyzaduji pouziti osobnich ochrannych prostiedkd,
musi byt provadény nejméné dvéma osobami, aby byla zajisténa vzijemna bezpecnost.

3.3. Bezpecnost pri praci s elektrickym naradim

Pti instalaci pergoly pouZzivejte pouze elektrické néradi, které je v dobrém technickém stavu a ma platné certifikéty.
Je tfeba dodrzovat nasleduijici pravidla:
- Technicky stav: Pfed zahajenim prace zkontrolujte stav krytu nastroje, napdjecich kabel a zastréek. Je zakdzano pouzivat nastroje s
viditelnym poskozenim izolace.
- Elektricka vodivost konstrukce: Vzhledem k tomu, Ze pergola SB450 je vyrobena z hliniku, existuje v pfipadé prorazeni zvysené riziko Urazu
elektrickym proudem. Doporucuje se pouzivat akumuldtorové naradi nebo nafadi napajené proudovymi chréanici (RCD).
- Podminky prostiedr: Je zakdzano pouzivat elektrické nafadi napajené ze sité béhem desté a za podminek vysoké vihkosti, pokud naradi
nema odpovidajici tfidu ochrany (IP), kterd takové podminky umoznuje.
- Zajisténi kabell: Napajeci kabely by mély byt vedeny tak, aby nedoslo k jejich ndhodnému pretrzeni, zakopnuti nebo poskozeni
pohyblivymi ¢astmi lesent.
Osobni ochranné prostfedky (OOP):
- Privrtdni nebo fezani hlinikovych prvkl je nutné vzdy nosit ochranné bryle, aby nedoslo k poskozenf oci kovovymi pilinami.
- PRI préci, pfi které vznikd hluk presahujici 85 dB, je nutné pouzivat chranice sluchu.

3.4. Obecné bezpecnostni pozadavky

- Z bezpecnostnich ddvod jsou k montazi nosného ramu pergoly zapotiebi alespor tfi osoby. Prace v mensim tymu mdze vést ke ztraté
statické stability a k nehodam.

- Je zakdzéno provadét montazni prace (zejména ve vyskach a s velkymi komponenty) za silného vétru, srézek nebo namrazy. Vitr mize
zpUsobit nekontrolovany pohyb profilé nebo kidel, coz predstavuje pfimé ohrozenf Zivota a zdravi.

- Pohonné a fidici systémy musi byt pfipojeny v souladu se samostatnymi pokyny. Tyto prace smi provadét pouze osoby s pfislusnou
elektrotechnickou kvalifikaci, pficemz napajeni musi byt zcela odpojeno.

- Produkt je nutné bezpodminecné chranit pfed stavebnimi necistotami (maltou, montazni pénou, silikonem).

« Po dokonéenf vrtan{ je nutné okamzité odstranit viechny kovové piliny z povrchu konstrukce. Zanechanf pilin (napf. z ocelovych
vrtakd) vede ke kontaktni korozi a trvalému poskozeni lakového povlaku.

- V pfipadé nutnosti pouziti chemickych prostfedkd (lepidla, tmely, chemické kotvy) je nutné bezpodminecné dodrzovat bezpecnostni listy
a doporuceni vyrobct tykajici se pracovnich teplot a prostredk( na ochranu dychacich cest a klze.

- Informujte uzivatele, Ze pergola je oteviena terasa. Vsechny predméty a zafizeni umisténé pod jeji konstrukci musf byt urceny pro
venkovni pouziti a odolné vici povétrnostnim podminkam (vihkost, teplotni zmény).

- Nespravnd montéz, pouziti nespravnych kotevnich prvkd nebo provadéni viastnich zmén konstrukce mize vést k nebezpecnym situacim
pro uZivatele, za které vyrobce nenese odpoveédnost.

ﬁ LU ppor Prévo na technické zmény vyhrazeno.
8 u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

4. POKYNY PRO ZAKLADY

4.1. Statické pozadavky

Pergola SB450 pfendsi zatizeni na upeviiovaci body pomoci specidlnich konzol.
Pro sprévnou instalaci je nutné zvolit kotevni prvky vhodné pro dany typ podkladu.

Nize uvedené tabulka uvadi pifpustné sily pisobici na konzoly v uzlech konstrukce z kombinace zatizeni SGN (mezni Stav Unosnosti).

4.1.1 Konzola 8A00848X

-

N\

N

Obr. 1 Drzak na sloup 8A00848X
FZ=+11,0kN, FX=+32kN, FY =432 kN

Obr. 2 Drzak na sloup 8A00848X s adaptérem 8A0011
FZ=+11,0kN, FX=+32kN,FY=+32kN

Konzola 8A00848X byla navrzena pro pouriti s volitelnymi vyrovnavacimi podlozkami 8A01123X / 8A01124X.

Maximalni celkova vyska podlozek pod konzolou je 12 mm, ale aby byl odvodiovaci systém stfechy Gcinny, nesmi rozdil ve vysce mezi krajnimi

sloupky prekrocit 10 mm.

4.1.2 Konzola 8A0132X & 8A0133X

25X

f [ \‘I 1T
| ] | I | |
| | I | ] I
I I I ] I 1
] I ] I 1
! I ] I 1
| 1 I 1
1 I 1
P O]
K440641X ‘
T
A |
§o
| |
J
™~
N~
[l
| |
] J
>t
FX ‘
K_
K440641X

K440641X

J NG

b

M12

M12

Obr. 3 Nasténny drzak 8A01132X
FZ=+75kN,FX=%35kN, FY =+4,0kN
FZ=+40kN, FX=%6,0kN, FY =+30kN

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

Obr. 4 Nasténny drzak 8A01133X
FZ=+75kN,FX=%35kN, FY =+4,0kN

FZ=+440kN,FX=%60kN, FY ==%3,0kN

ALUPROF




NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

4.1.3 Konzola 8A01144X

-

8A01144X

Fz

-

\_

Obr. 5 Linedrni montazni konzola 8A01144X
FZ=+6,0kN,FX=0kN, FY=0kN
FZ=+40kN,FX=+50kN, FY =+1,1 kN

4.2. Umisténi a vétrné zony

Whbeér mista instalace musf pfedchézet analyza vystaveni vétru provedenad kvalifikovanym projektantem.
- Instalace na stfechach budov nebo vysokych teraséch vyZaduje dodatecné vypocty z dlivodu zvysenych koeficientt tlaku vétru.
-V pfipadé instalace systémU ochrany pfed sluncem by mély byt pfipustné rozméry konstrukce stanoveny na zékladé normativniho zatizeni
vetrem gp(z) podle PN-EN 1991-1-4. Je tfeba vzit v Uvahu, Ze funguijf jako plna sténa, coz drasticky zvysuje sily pfenasené na zaklady. Pfi silném
vetru, jak je uvedeno v ndvodu k pouZiti a Udrzbé v zavislosti na typu clony, musi byt bo¢nf clony srolovany a stfesnf laté nastaveny do bezpecné
polohy, aby nedoslo k pfekroceni inosnosti kotveni.

NiZe uvedena tabulka uvadf charakteristické hodnoty pfipustného zatizeni vétrem gp(z) podle normy PN-EN 1991-1-4 s charakteristickym
zatizenim stfechy snéhem d=0,72 kN/m? podle normy PN-EN 1991-1-3 v zavislosti na rozmérech konstrukce.

4.2.1. Samostatné stojici jednoprostorova pergola bez zastreseni

B [m]
4004 ———m —— — —— —— —________ -
H=3,0m; q,(2)=740 Pa‘
|
380——— - ___ - |
H=3,0m; q,(z)=810 Pa‘ |
| |
360} ——— ———— |
' H=3,0m; q,(2)=900 Pa } |
| | |
3404 —— | \ \
' H=3,0m; q,(z)=990 Paﬂl | | |
[ | |
I |

3204+ —————————____ I ‘
H=3,0m; ,(z}=1090 Pa | | | |
\ | | \
300t n 2 e T BT Bal | I : | |
H=3,0m; q,(z)=1200 PaI | | | | |
T
|

—

4990 5194 5398 5602 5806 6,010 L[m]

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
10 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

4.2.2. Samostatné stojici jednoprostorova pergola s pfistavbou

B [m]

4004 - — ——— —— ——
H=3,0m; ¢,(2)=350 Paj‘
H=2,5m; q,,(2)=520 Pa

38— ____

H=2,5m; q,(2)=540 Pa

30— —————
’ H=3,0m; q,(2)=390 Pa,

H=2,5m; q,(z)=560 Pa|

3404+ ——
H=3,0m: q,(z)=400 Pa
H=2,5m; q,(z)=580 Pa
3204+——————————— —
H=3,0m; q,(z)=420 Pa‘
0H=2,5m; q,(z)=600 Pa‘
300+—————————

| |
L) T L)
4,990 5,194 5,398 5,602 5,806 6,010 L [m]

|
H=2,5m; q,(z)=640 Pa }
|
|

4.2.3. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 1 bez pristavby

B [m]
4004 ——
’ H=3,0m; q,(2)=820 Peﬂ
|
3804 ———— o ___
H=3.0m; ,(2)=900 Pa | |
| |
360 ————— - | |
H=3,0m; q,,(z)=1000 Pa | |
| | |
3404 | \ \
’ H=3,0m; g,(z)=1090 Peﬂ‘ | | |
| | |
\ |
3204 ———————— \ ‘
’ H=3,0m; q,(z)=1190 PE“ } | } }
|
\ ‘ | \ \
3004 ————————__
T R=30m; 4,z)= 1250 Pal | | | | |
L
|
AR NS LM S
4,989 5,193 5397 5,601 5805 6,009 L [m]

4.2.4. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 1 s pfistavbou

B [m]

4004 ———

H=2,5m; q,(2)=580 Pa

T T T T T T T T T T T T T iz om g (2)-460 Pal

H=2,5m; q,(z)=620 Pa

30— — ———(— ———— —— — — -
H=3,0m; q,(z)=490 Pa,
H=2,5m; q,(z)=650 Pa|

H=3,0m; q,(2)=550 Peﬂ
H=2,5m; q,(2)=780 Pa
|
|

T T T
4,989 5,193 5397 5,601 5805 6,009 L[m]

3404 —— T |
H=3,0m; q,(2)=530 Pal |

H=2,5m; q,(z)=690 Pa! |

3204 ————— — ‘
H=3,0m; q,(2)=550 Pa‘ |

H=2,5m; q,(2)=740 Pa, \

3004 ——— }
|

|

|

Pravo na technické zmény vyhrazeno. p LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 u -



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

4.2.5. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 2 bez zastavéni

B [m]
4,00
3,80
3,60
3,404
3,204

3,004

H=3,0m; q,(z)=1080 Pa!

\
\
H=3,0m; q,(z)=1200 Pa }
\
\
\

H=3,0m; q,(z)=900 Pa|

H=3,0m; q,(2)

=810 Paﬂ

H=3,0m; q,(2)=740 Pa

4.2.6. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 2 s pristavbou

B [m]
4,004
3,804
3,60
3,40
3,204

3,00

H=2,5m; qg,(2)=700 P
***** H=3, Oimciq;(zi)%?ﬁﬁ’aj‘
0H=2,5m; q,(z)=770 Pa |

|
H=2,5m; q,(z)=840 Pa| }
|
|

\
\
l‘ L] ¥ ¥ Ll
4,990 5194 5,398 5,602 5806 6,010 L[m]

H=3,0m; q,(z)=350 Pa

H=2,5m; q,(2)=520 Pa

a
\

H=3.0m; q,(2)=440 Pa|

H=2,5m; q,(2)=630 Pa
[ H=3,0m;q,(2)=480 Pal

H=2,5m; q,(2)=570 Pa

4.2.7. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 3 bez zastavéni

B [m]
4,004
3,80
3,60
3,40
3,20

3,00

1 1 L] T
4,990 5194 5,398 5602 5,806 6,010 L[m]

[ H=3.0m: q,(z)=1290 Pa|

H=3,0m; q,(z)=1000 Pa|

H=3,0m: q,(z)=1090 Pal

12 NALUPROF

\
\
‘I L) T
4,989 5,193 5,397 5,601 5805 6,009 L [m]

Prévo na technické zmény vyhrazeno.

Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

4.2.8. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 3 s pristavbou

B [m]
4004—————
’ H=3,0m; q,(z)=440 Pzﬂ
H=2,5m; q,(2)=580 Pa,
3804 ————

H=2,5m; q,(z)=620 Pa |
360+—————— - — — — —— -
H=3,0m; q,(2)=490 Pa |
H=2,5m; q,(2)=650 Pa |
3404+ |

H=2,5m; q,(2)=690 Pa

3204 ——————
’ H=3,0m; q,(z)=550 PE}

H=2,5m; q,(z)=740 PaI
300+——————————

|

H=2,5m; q,(z)=780 Pa :
| |

|

Ll

| | |
T T T
4,989 5,193 5,397 5,601 5805 6,009 L[m]

4.2.9. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 4 bez zastavéni

B [m]
4004 —— -
' H=3,0m; q,(2)=820 Paﬂ
|
3gofb——
H=30m; q(2)=900Pa| |
| |
3e0d ——— - | |
H=3,0m; q,(2)=1000 Pa, | |
! ! !
a0 —— ! ! !
’ H=3,0m; g,(z)=1090 PaT‘ | \ !
| | |
\ \
3204 ——— \ \
’ H=3,0m; q,(2)=1190 PE“ } | } }
|
\ ‘ | | |
3004
H=3,0m; q,(2)=1290 Pa| | | | | |
L
|
—
L1=1,00m 4989 5193 5397 5601 5805 6,009 L[m]

4.2.10. Jednoprostorova pergola u zdi TYP 4 s pristavbou

B [m]

4.00 H=3,0m; q,(z)=440 Paﬂ
H=2,5m; q,(z)=580 Pa,
380 H=3,0m; q,(z)=460 Pa |
H=2,5m; q,(2)=620 Pa |
3604 —————————________ . | |
H=3,0m; q,(z)=490 Pa | |
H=2,5m; q,(z)=650 Pa| \ \
3404 — | | \
H=3,0m; q,(z)=530 Pa | | |
H=2.5m: q;(2)=690 Pa \ \ ‘
3204 ————— - __ | | | !
H=3,0m; q,(z)=550 Pg“ | | | |
H=2,5m; q,(2)=740 Pa, | ! ‘ }

X0} ‘ | ! ‘
' H=3,0m; q,(2)=550 Pa| ‘ | | } }
H=2,5m; ¢,(2)=780 Pa, | I } ‘ ‘

|
N S N S
L1 <1,00m 4989 5193 5397 5601 5,805 6,009 L [m]

Pravo na technické zmény vyhrazeno. p LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 u -



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

4.3, Specifikace bodového zakladu

- Trida betonu: miniméaliné C20/25.

- Pro zajisténi stability pfi maximalnim zatizeni vétrem se doporucuje patka s minimalnim prdrezem 300 x 300 mm.

+ Rozdil ve vysce zaklad mezi patkami nesmi presahnout 10 mm, coz je pfedpokladem pro spravnou funkci odvodriovaciho systému.
- Pred betonovanim polozte elektrické rozvody v ose zéklad( (napajeni pohonu, LED osvétlen).

- Oblast kolem nohou musi byt pruzné utésnéna, aby voda vytékajici ze sloupkl nepronikla do zékladové konstrukce.

- PFi zhotovovan( zakladd nedovolte, aby bylo dno vykopu zaplaveno srdzkami nebo aby zem zamrzla (v obdobi nizkych teplot).

- Vyrovnant: Rozdil ve vysce mezi patkami nesmi pfesdhnout 10 mm, aby byl zajistén spravny odtok vody.

« Vzhledem k pouziti odvodu destové vody ve sloupcich s odtoky vody je dileZité peclivé zhutnit a pruzné utésnit oblast kolem zékladd v
zemi z ddvodu moznych mechanickych narazl zpUsobenych vétrem.V mistech na Urovni terénu zajistéte ukotveni a oporu na stabilnim,
nosném podkladu bez vrstev nachylnych k vymyvani, uvolfiovéni nebo drcenf (sypky materidl, tepelnd izolace).

« Zaklad musi byt zalozen na stabilnim a nosném podloz.

- Pdda na dné vykopu nesmi byt sypka, vihkd nebo zamrzla. Je nepfipustné instalovat zéklad na nenosnych pddach: nestavebnich naspech,
ornici, raseling, bahné nebo plidach s organickymi piimésemi a tlomky.

- Hloubka (nesoudrzné pddy): U stabilnich a nezdvihajicich se ptd je minimalni hloubka zakladd 70 cm (za pfedpokladu, Ze zaklady maji
dostate¢nou balastni hmotnost).

- Hloubka (nadzvedavajici se pldy): V pfipadé nadzvedavajicich se ptd (jil, hlina, spras, bahnity pisek) musi byt spodni ¢ast zdkladu pod
mistni hloubkou mrazu, kterd je pro Polsko stanovena v rozmezi 0,8 m - 1,4 m (podle obr. 6).

Pokud je zjisténa nenosna plda nebo existuji pochybnosti o0 mrazové vyzdvihnutelnosti terénu, je tfeba pouZit jednu z nasledujicich metod:

1. Z&klad musi byt poloZen v pIné mrazové hloubce pro danou oblast.

2.Nahrazeni pady: Odstranéni nenosné pldy a nahrazeni zhutnénym piskem a stérkem (index Is > 0,95).

3. Vyztuz chudym betonem: Odstrante zeminu aZ po Uroven mrazové hranice a vyplrite prostor chudym betonem C8/10 se suchou
konzistenci.

( \ Hloubka pronikdni mrazu v oblastech oznacenych vedle:
| Z6na-08m

l1Zéna-1,0m

IIZéna-12m

IVZona-14m

\_ J

Obr. 6 Mrazové zény v: Polsce

4.4.Technologie ukotveni

- Lze pouzit vysoce vykonné rozpinaci kotvy M8, pokud je dosazeno uc¢inné hloubky ukotventi. To vyzaduje maximalni presnost pfi
instalaci, ddkladné vycisténi otvorl a dodrzeni minimalnich vzdalenosti od okraje zakladu.

« Vzhledem k minimalnim vzdalenostem mezi stfedy (85 mm) je preferovanym fesenim chemické kotveni, které eliminuje roztazné napéti
v podkladu.

- Doporuceny systém: Vysoce nosnd injekeni pryskyfice v kombinaci se systémovymi zavitovymi ty¢emi.
- Poutijte tyce tiidy min. 5.8 (pozinkované) nebo A4-70 (nerezové), v souladu s dokumentaci EOTA vybraného vyrobce.

- Je zakdzano sestavovat sady z necertifikovanych komponentd. Instalace musi byt provedena v souladu s technickym posouzenim
vyrobce kotevniho systému pro beton minimalné tfidy C20/25.

- Aby bylo dosazeno plné Unosnosti pfi vytahovacich silach 11,0 kN, méla by byt hloubka tyce zvolena na zkladé tabulek Unosnosti
vyrobce (doporu¢eno min. 120 mm pro M8).

- Pouziti adaptéru 8A01125X (roztec kotev 170 mm), ktery umoznuje pourziti kotev M10, vyrazné zvysuje stabilitu konstrukce pfi
dynamickém zatiZent.

Jakdkoli nepresnost pfi vystavbé zakladl nebo chyba pfi vybéru pryskyfice pro chemické kotvy mize vést k selhdni konstrukce pfi silném vétru. Doporucuje
se zdokumentovat proces lepeni kotev (¢isténi otvor().

ﬁ LU ppor Prévo na technické zmény vyhrazeno.
1 4— u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.SCHEMA MONTAZE

5.1. Pfiprava a geometrie podkladu

- Pfed zahajenim instalace pfesné vyznacte mista pro upevnéni sloupku.
- Pergola musi byt postavena na obdélnikovém ptdorysu — je nezbytné, aby Uhlopficky zakladny byly stejné.
- Povrch pod nosnou konstrukci musi byt peclivé vyrovnan. Vétsi sklony je tfeba vyrovnat objednanim odpovidajicich sloupkd rlznych délek.

+ Maximalni rozdil ve vysce zakladl mezi vnéjsimi sloupky nesmf presdhnout 10 mm. To je rozhodujici pro zachovani i¢innosti

odvodnovaciho systému skrytého v okapech.

« Pro pfesné nastaveni Ize pouzit podlozky konzoly, jejichz celkova vyska pod jednou nohou viak nesmi pfesédhnout 12 mm.

5.2. Rozméry patky a roztec kotevnich otvorua

Pravo na technické zmény vyhrazeno.

Stav k datu 2026.01.01

8A00848X

—
85
108

o9 [0

30
|
80

8A00901X

(108)

&
@

&L 8A01125X

AR
\

o
O
57.5

~J
7]

200

ALUPROF

15



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.3. Schéma konstrukcniho uzlu

Oznacent:
B - Sitka pergoly
L - Délka pergoly

MB, ML - Rozestup mezi sloupky

MZ1, MZ2 - Osa vzdalenost mezi ptidavnym sloupkem a hlavnim sloupkem
P - Pergola krokve

PO - Pergola s vaznicemi a odvodniovacim systémem

K - Krokve pergoly

Oznaceni uzll:

W1
W2
W3
W4
W5
W6
w7
w8
W9

- uzel W1, zéklad sloupu, viditelnd nebo skrytd drenédz

- uzel W2, spojenf sloupu a vaznice

- uzel W3, zdkladna sloupu bez odvodnéni

- uzel W4, spojeni sloupu — vaznice v odvodnovacim systému se 2 sloupy
- uzel W5, spojenf krokve — sténa (konzola 8A01132X)

- uzel W6, spoj krovu a stény (konzolka 8A01133X)

- uzel W7, spoj krovu a stény (konzola 8A01144X)

- uzel W8, linedrni upevnéni sténového krokve (konzolka 8A01144X)

- uzel W9, spojenf sténového krokve a vaznice

W10 - uzel W10, spojeni vaznice — sténa / krokve — vaznice

W11

- uzel W11, spojenf sténového krokve - vaznice s odvodnénim

W12 - uzel W12, zékladna pfidavného sloupu
W13 - uzel W13, spojeni pfidavného sloupu - krokve
W14 - uzel W14, spojeni pridavného sloupu — vaznice

5.3.1. Samostatné stojici pergola - odvodnéni pomoci 4 sloupku

5.3.2. Samostatné stojici pergola - odvodnéni pomoci 2 sloupkii

16 NALUPROF

Prévo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.3.3. Jednoprostorova pergola u zdi Typ 1

5.3.4. Jednoobloukova pergola u zdi typ 2

5.3.5. Jednoobloukova pergola u zdi typ 3

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

17



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.3.6. Jednoobloukova pergola u zdi typ 4

5.3.7.Jednoobloukova pergola s pfidavnym sloupkem

18 mw NALUPROF

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4. Upevnéni volné stojicich pergolovych konstrukci

5.4.1. Upeviovaci konzoly a sloupky s odvodnovacim systémem typu A (uzel W1)

1. Odstrante 2 Srouby M12 x 20 mm z konzoly kat. ¢. 8A00848X a vyjméte vlozku konzoly (obr. 7.1).

2. Naplanujte mista montéaze sady konzol, zkontrolujte jejich vyrovnani; pokud jsou rozdily vétsi, nez se predpokladalo v ndvrhu, pouzijte podlozky 2 nebo 5 mm
(kat. €. 8A01123X; 8A01124X).

3. Zajistéte, aby se konzoly naklanély ve stejné ose.
4. Prisroubujte zékladnu konzoly 8A00848X k zakladu pomoci 4 kotev M8.
5.Vymérite vlozku konzoly, zajistéte ji difve odstranénymi Srouby a natiete Srouby tésnici hmotou na zavity, kat. ¢. 13364618 (obr. 7.2).

6. Odstrante dva Srouby M12 x 25 mm s vnitinim Sestihranem z vlozky konzoly, naneste na né tésnici prostfedek na zavity (kat. ¢. 13364618) a zasroubujte je do
dvou distan¢nich vlozek konzoly (kat. & 8A00855X) (obr. 7.3).

7. Vlozte odtokovou trubku ¢. 8A00822X do kazdého sloupku a zatlacte krytku odtokového otvoru ¢. 8A00821X do odtokového otvoru sloupku (obr. 8.1)..
8. Pipojte 2 sloupky pergoly K440639X k vazniku K440641X v konfiguraci,brany”.
9. Umistéte sloupky pergoly K440639X na konzoly (obr. 8.2).

@n - )

TN TN
7.1 7.2
N M12x25 N
— M12x20
2 &
\ <] 613364618
BA00B48X
// 7777\\\
(73
N4
BA00BB5X
x| G 13364618
[
~

Obr.7

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - 1 9



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

20

\_

8A00821X ‘

il

o \

‘\\I_J/

}
8A00822X —

— 8A00822X

Spravna instalace komponent 8A00821X a 8A00822X

&

G

8A00855X —

Obr. 8

NALUPROF

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4.2. Upevnéni konzol a sloupkt s odvodiiovacim systémem typu B (uzel W1)

1. Odstrante 2 Srouby M12 x 20 mm z konzoly ¢. 8A00848X a vyjméte vlozku konzoly (obr. 9.1).

2. Naplénujte mista montaze sady konzol, zkontrolujte jejich vyrovnéni; pokud jsou rozdily vétsi, nez se pfedpoklddalo v ndvrhu, pouzijte podlozky 2 nebo 5 mm
(kat. ¢. 8A01123X; 8A01124X).

3. Zajistéte, aby se konzoly nakldnély ve stejné ose.
4. Prisroubujte zékladnu konzoly 8A00848X k zakladu pomoci 4 kotev M8.
5. Na misto odstranéné vlozky pfipevnéte pomoci Sroubd s Sestihrannou hlavou M12 x 20 mm konzoluy, kat. ¢. 8A01232X, s odtokovym otvorem (obr. 9.2).

6. Odstrante dva Srouby M12 x 25 mm s vnitinim Sestihranem z vlozky konzoly, naneste na né tésnici prostfedek na zavity (kat. ¢. 13364618) a pomoci nich
prisroubujte dvé distanc¢ni viozky konzoly (kat. ¢. 8A00855X) (obr. 9.3).

7. Nytujte distan¢ni koleno, kat. ¢. 8A01231, k nerezovému kolenu, kat. ¢. 8A01229X, poté pfipojte koleno ke skryté odtokové trubce, kat. ¢. 8A01113X, a utdhnéte
svorku, kat. ¢. 8A00968X, na spoji (obr. 10.1).

8. Okraj vlozky 8A01232X potiete lepidlem kat. ¢. 13364617 a vloZte koleno s vytokem do konzoly (obr. 10.2). Pomoci Sroubu o priméru 4,2 x 13 mm, kat. ¢. 87252503,
pres sténu vlozky konzoly 8A01232X prisroubujte distancni kus kolena, kat. ¢. 8A01231X (obr. 10.3).

9. Pfipojte 2 sloupky pergoly K440639X k vazniku K440641X v konfiguraci,brany”.
10. Namontujte sloupky pergoly K440639X na konzoly (obr. 11.1).
11. Na koleno ¢. 8A01229X (obr. 11.2) nasadte koleno z PVC o prdméru 50 mm.

(/ TN / N \
\

(9.1 M12x25 9.2 l
8A01232X @

G 13364618

/

— M12x20

~

// -
1 9.3
\ ’
" 8A00855X

— BAO0855X
x| G 13364618

\_

Obr.9

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - 2 1




NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

%/ 613364617
— 7

x
0
©
=}
(=3
=}
<
©

8A01231X

8A01229X

— 8A01231X
‘ 7609K406

87252503

Obr. 10

NALUPROF

22



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

K440639X —

Obr. 11

23

ALUPROF

na technické zmény vyhrazeno.

Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4.3. Upeviovaci konzoly a sloupky se skrytym odvodnovacim systémem (uzel W1)

1. Odstrante 2 Srouby M12 x 20 mm z konzoly ¢. 8A00848X a vyjméte vlozku konzoly.
2. Pripojte adaptér konzoly, polozka ¢. 8A01125X, k zékladné konzoly, polozka ¢. AB00848X, pomoci 4 Sroub(, polozka ¢. 7107A418 (M8 x 40 mm).

3. Naplanujte mista montaze sady konzol, zkontrolujte jejich vyrovnani; pokud jsou rozdily vétsi, nez se pfedpokladalo v navrhu, pouzijte podlozky 2 nebo 5 mm
(kat. €. 8A01123X; 8A01124X).

4. Pfipevnéte drzak adaptéru 8A001125X k podkladu.

5. Odstrante dva Srouby M12 x 25 mm s vnitinim Sestihranem z vlozky konzoly, naneste na né tésnici prostfedek na zavity (kat. ¢. 13364618) a pomoci nich
prisroubujte dvé distan¢ni viozky konzoly (kat. ¢. 8A00855X), pfipojte skrytou odtokovou trubku (kat. ¢. A801113X) s PVC trubkou o rozmérech 50 x 250 mm
a utdhnéte svorku AO800968X5.

7. Horni hranu konzoly pokryjte lepidlem 13364617 a do konzoly vlozte odtokovou trubku.
8. Pripojte 2 sloupky pergoly K440639X k vazniku K440641X v konfiguraci,brany”.

9. Umistéte sloupky pergoly K440639X na konzoly a kazdy z nich upevnéte ke konzoldam pomoci 2 $roubd s vnitfnim Sestihranem, kat. ¢ 7105A616 (M12 x 30 mm),
srouby potrete tésnici pastou na zavity, kat. ¢. 13364618.

\

g 7105A616

|
]
ul

80375325
+80375324

8A00848X
8A01125X

[4
I
C

N
|
F:::]
¢
L ;7|/‘Z
P
el
bt
|

— 8A00848X

250

max. @110

Obr. 12

ﬁ LU ppor Prévo na technické zmény vyhrazeno.
2 4— u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4.4. Upevnéni konzol a sloupkt bez odvodiiovaciho systému (uzel W3)

1. Odstranite 2 srouby M12 x 20 mm z konzoly ¢. 8A00848X a vyjméte vlozku konzoly.

2. Naplénujte mista montaze sady konzol, zkontrolujte jejich vyrovnéni; pokud jsou rozdily vétsi, nez se predpoklddalo v ndvrhu, pouzijte podlozky 2 nebo 5 mm

(kat. ¢. 8A01123X; 8A01124X).

3. Zajistéte, aby se konzoly naklanély ve stejné ose.

4. Prisroubujte zdkladnu konzoly 8A00848X k zdkladu pomoci 4 kotev M8.
5.Vlozte zpét vlozku konzoly a zajistéte ji dfive odstranénymi Srouby.

6. Odstrarite 2 imbusové Srouby, kat. ¢. 80379975 (M10 x 20 mm) z vlozky konzoly, naneste tésnici prostiedek na zavity, kat. ¢. 13364618, a pomoci nich
pfisroubujte 2 distan¢n{ vlozky konzoly, kat. ¢. 8A00855X.

7. Pipojte 2 sloupky pergoly K440639X k vazniku K440641X v konfiguraci,brany”.

8. Umistéte sloupky pergoly K440639X na konzoly.

(/7 N

(13
\__/

e

/0(9

P

~

Obr. 13

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

25



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4.5. Mocowanie stupow posrednich (wezetW12, W13, W14)

1. Pfipevnéte spojku sloupu, kat. ¢. 8A00900X, jak je zndzornéno na obr. 14.

2. Odstrarite 2 Srouby M12 x 20 mm z konzoly ¢. 8A00901X a vyjméte vlozku konzoly.
3. Prisroubujte zékladnu konzoly 8A00901X k zakladu pomoci 2 kotev M8.

4. Vlozte zpét vlozku konzoly a zajistéte ji dfive odstranénymi Srouby.

5. Odstrarite 2 imbusové Srouby, kat. ¢. 80379975 (M10 x 20 mm) z vlozky konzoly, naneste na Srouby tésnici prostfedek na zavity, kat. ¢. 13364618, a zasSroubujte

je do 2 distan¢nich podloZek konzoly, kat. ¢. 8A00855X.
6. Vlozte sloupek pod Uhlem do namontovaného drzéku a postupné jej narovnejte (obr. 15.1).

7. Pripevnéte sloupek pergoly K440639X k drzéku pomoci 2 imbusovych Sroub, kat. ¢. 7105A616 (M12 x 30 mm), Srouby potiete tésnici pastou, kat.

¢. 13364618 (obr. 15.2).

8. Pomoci 4 $roubd s vnitfinim Sestihranem M8 x 20 mm, kat. ¢. 7108A412, prisroubujte profil krokve nebo vaznice ke spojce, kat. ¢. 8A00900X, namontované ve

sloupku (obr. 17 a obr. 18). Srouby potfete tésnici pastou na zavity, kat. ¢. 13364618..

\
l

8A00900X o

K440639X

80379975

~

Obr. 14

26 NALUPROF

Prévo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

8A00855X

8A00901X

8A00900X

7105A616 J %

& | G 13364618

x

7105A616

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

27



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

28

(_> K440641X

W13

7108A412 —|
8A00900X
K440639X ———
(7 80379975
Obr. 16
17 w14

O K440641X

K440639X ————
(&[G [13364618

(- 80379975

y

Obr. 17

NALUPROF

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4.6. Upevnéni vaznic ke sloupkum (uzel W2, W4)

1. VloZte vaznici ¢. K4400641X do spojky 8A00853X (obr. 18.1).
2. Do pfipravenych otvor( v nosniku a spojce 8A00853X zatlucte 2 koliky, kat. ¢. 8A00854X (0 15 x 100 mm - obr. 18.2).

3.Vlozte $rouby ¢. 7108A434 (M8 x 120 mm) do otvor v cepech 8A00854X a zasroubujte je do stény spojky sloupu 8A00850X nebo 8A00851X (obr. 18.3)
4. Pfipevnéte vaznici ke spojce 8A00853X pomoci 4 sroubl kat. ¢. 7118A512 (M10 x 20 mm) a podlozek o 10 mm kat. ¢. 80375304, natfete Srouby tésnici

hmotou kat. ¢. 1336418 (obr. 18.4).

8A00853X

K440641X

K440641X

7108A434

N
18.2)
N
8A00849X
° Jo
’ G
| o R
K440639X —
8A00852X —
8A00849X
LN
184
N4

8A00852X —

~

8A00852X —
8A00849X

K440641X

8A00854X

8A00849X

— 8A00852X

7118A512 —
+ 80375304

Obr. 18

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

29



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4.7. Upevnéni krokvi ke sloupkum (uzel W2, W4)

1. Vlozte krokve ¢. K4400641X do spojky 8A00852X (obr. 19.1).
2. Zasunte 2 koliky, kat. ¢. 8A00854X (o 15 x 100 mm — obr. 19.2), do pripravenych otvord v nosniku a spojce 8A00852X.
3.Vlozte Srouby €. 7108A434 (M8 x 120 mm) do otvord v cepech 8A00854X a zasroubujte je do stény spojky sloupu 8A00850X nebo 8A00851X (obr. 19.3)..

4. Krokve prisroubuijte ke konektoru 8A00852X pomoci 4 sroubd, kat. ¢ 7118A512 (M10 x 20 mm) a podlozek, o 10 mm, kat. ¢. 80375304. Srouby potrete
tésnici pastou, kat. ¢. 1336418 (obr. 19.4).

5. Po seSroubovani celé konstrukce zatlacte pouzdra 8A01084X do krajnich otvord krokvi.

-

~

TN TN
191 19.2)
N4 N

8A00853X

— 8A00849X 8A00853X

— 8A00849X

K440641X

K440639X —

8A00854X

8A00853X
TN TN — 8A00849X
119.3) 1194
Ny //// \\\7777/ /

o . ‘\\@
0% ®
13364618
7118A512 —
80371262 + 80375304

Obr. 19

- ALUPPOF Pravo na technické zmény vyhrazeno.
30 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4.8. Konecna instalace sloupkt s drzakem kat. ¢. 8A00848X

1. Kazdy sloupek, kat. ¢. K440639X, by mél byt pfisroubovan k drzéku pomoci 2 imbusovych Sroubd, kat. ¢. 7105A616 (M12 x 30 mm), a sSrouby by mély
byt potazeny tésnici hmotou na zavity, kat. ¢. 13364618 (obr. 20).

= )
v'/20\3

N

Obr. 20

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ALUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - -



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.4.9. Montaz okapu (uzel W2, W4)

Pro instalaci jsou dodavény dvé kompletni sady okap, které se sklddaji z okapovych profild K440650X namontovanych v okapovém krytu z profild K440651X
nebo K440839X.

V zavislosti na pouzitém odvodhovacim systému pergoly:
- dvé sestavy okapU jsou zakonceny koleny, kat. ¢. 8A00947X, pokud je odvodnéni stfechy zajisténo 4 sloupky (obr. 21),

- Jedna sestava okapu je zakoncena T-kusy kat. ¢. 8A01115X (vlevo) nebo 8A01116X (vpravo) a druha sestava okapu je zakoncena koleny 8A01114X, pokud je
odvodnéni zajisténo 2 sloupky (obr. 22).

1. Pomoci Sroubd 0 4,2 x 16 mm (kat. ¢. 87252404) prisroubujte kryt Zlabu ke krokvim v rozestupech 250 mm.

2.V pripadé odvodnéni pres 2 sloupky spojte konce T-kust koleny 8A01114X pomoci PVC trubky o prdmeéru 50 mm — PVC trubka by méla byt polozena
v komore profilu.

3. Umistéte a utdhnéte svorku ¢. 8A00968X na spoj mezi PVC trubkou a koleny nebo T-kusy.

4. Po upevnéni okapt utésnéte vstupni body kolen nebo T-kusd ke sloupklim a spoje mezi okapy a krokvemi silikonem ¢&. 14614947.
5. Do profilu vaznice viozte kryci desku z profilu K440640X.

6. Z horni ¢asti pergoly vtlacte klinové tésnéni kat. ¢. 8G00339X do mezery mezi vaznici K440641X a kryci deskou K440640.

7.Na horni konce tycf pfipevnéte kryty tyci, kat. ¢. 8A00849X, pomoci 4 sroubl, 0 3,5 x 13 mm, kat. ¢ 87252303.

f21 )
Q 8A00849X
KA440640X —
K440641X
g
P -~
8G00339X
K440651X
- - -
K440640X

ﬁ LU ppor Prévo na technické zmény vyhrazeno.
3 2 u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

K440640X
8A00849X

N\ 8A01126X
S +8A00968X

8A01114X

L PVC @50
K440839X

K440650X

Obr. 22

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 u -



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5. Upevnéni konstrukce pergoly k zdi

5.5.1. Upeviovaci konzoly a sloupky s odvodnovacim systémem typu A (uzel W1)

1. Z konzole ¢. kat. 8A00848X vysroubujte 2 Srouby M12 x 20 mm a sejméte vlozku konzole (obr. 23.1).

2. Naplanujte mista montéZze sady konzol, zkontrolujte jejich vyrovnani; pokud jsou rozdily vétsi, nez se pfedpokladalo v navrhu, pouzijte podlozky 2 nebo 5 mm
(kat. ¢. 8A01123X; 8A01124X).

3. Zajistéte, aby se konzoly naklanély ve stejné ose.
4. PriSroubujte zakladnu konzoly 8A00848X k zakladu pomoci 4 kotev M8.
5.Vlozku konzoly nasadit zpét a upevnit ji dfive vySroubovanymi Srouby, Srouby natfit tésnicim prostfedkem na zdvity ¢ kat. 13364618 (obr. 23.2)

6. Z vlozky konzoly vysroubuijte 2 imbusové Srouby M12 x 25 mm, naneste na né tésnici tmel na zavity ¢. kat. 13364618 a prisroubujte jimi 2 distancni prvky
konzoly ¢. kat. 8A00855X (obr. 23.3).

7. Do kazdého sloupu zasunte odvodnovaci trubku ¢. kat. 8A00822X, do odvodriovaciho otvoru sloupu zatlacte zatku odvodnovaciho otvoru ¢. kat. 8A00821X
(obr. 24.1).

8. Pipojte 2 sloupky pergoly K440639X k vazniku K440641X v konfiguraci,brany”.
9. Nasadte na konzoly sloupy pergoly K440639X (obr. 24.2).

N

\

,’/’/ )
123.1)
N

S M12x25

)

~

&)

Obr. 23

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
34 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

(,//77 \\\ ’ /7 ‘\\
124.1 124.2) .
\,7/ \7 /
7
©
8A00821X ‘ @
il
|
l |
i
8A00855X — | BA00855X

Ty

8A00821X

\_

}
8A00822X —

— 8A00822X

Spravna instalace komponent 8A00821X a 8A00822X

Obr. 24

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

35



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.2. Upevnéni konzol a sloupkt s odvodiiovacim systémem typu B (uzel W1)

1. Z konzoly ¢. kat. 8A00848X vysroubujte 2 sSrouby M12 x 20 mm a sejméte vlozku konzoly (obr. 25.1).

2. Naplénujte mista montaze sady konzol, zkontrolujte jejich vyrovnani; pokud jsou rozdily vétsi, nez se predpokladalo v navrhu, pouzijte podlozky 2 nebo 5 mm

(kat. €. 8A01123X; 8A01124X).
3. Zajistéte, aby se konzoly nakldnély ve stejné ose.
4. Prisroubujte zdkladnu konzoly 8A00848X k zdkladu pomoci 4 kotev M8.

5.Na misto odstranéné vlozky pfipevnéte srouby M12 x 20 mm s $estihrannou hlavou viozku konzoly €. kat. 8A01232X s odvodrovacim otvorem (obr. 25.2).
6. Z vlozky konzole vysroubujte 2 imbusové Srouby M12 x 25 mm, naneste na né tésnici tmel na zavity kat. ¢. 13364618 a prisroubujte jimi 2 distan¢ni prvky

konzole kat. ¢. 8A00855X (obr. 25.3).

7.Kkolenku o 50 z nerezové oceli ¢. kat. 8A01229X pfinytujte distan¢ni viozku kolenka ¢. kat. 8A01231, poté spojte koleno s odtokovym ventilem skrytého

odvodnéni ¢ kat. 8A01113X a na spoji utdhnéte svorku ¢. kat. 8A00968X (obr. 26.1).

8. Naneste lepidlo ¢. kat. 13364617 na okraj vlozky 8A01232X a vlozte koleno spolu s odtokovym sifonem dovnitf konzole (obr. 26.2), Sroubem 0 4,2 x 13 mm, kat.

¢. 87252503, prisroubujte pres sténu viozky konzoly 8A01232X distan¢ni viozku kolena kat. ¢. 8A01231X (obr. 26.3).
9. Pripojte 2 sloupky pergoly K440639X k vazniku K440641X v konfiguraci,brany”.

10. Nasadte na konzoly sloupy pergoly K440639X (obr. 27.1).

11.Na koleno ¢. kat. 8A01229X nasunte PVC koleno o priméru 50 mm (obr. 27.2).

C”"\ M12x25 N
(25.1) ﬂ]\25.2/}

- M12x20

~

NS

G 13364618

8A00855X

8A00855X

|
-

J

Obr. 25

36 NALUPROF

Prévo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

%/ 613364617

8A00968X

8A01231X

] o N - —
J%
~ )
e
VS
= | A

8A01229X

] s 14614947
N — 8A01231X
~. ;Y
; ‘ 7609K406

87252503

Obr. 26

37

ALUPROF



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

/,

27.2)
AN -

K440639X —

Obr. 27

na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

NALUPROF

38



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.3. Upeviovaci konzoly a sloupky se skrytym odvodnovacim systémem (uzel W1)

1. Odstrante 2 Srouby M12 x 20 mm z konzoly ¢. 8A00848X a vyjméte vlozku konzoly.
2. Pripojte adaptér konzoly, polozka ¢. 8A01125X, k zdkladné konzoly, polozka ¢. AB00848X, pomoci 4 Sroub(, polozka ¢. 7107A418 (M8 x 40 mm).

3. Naplanujte mista montdze sady konzol, zkontrolujte jejich vyrovnani; pokud jsou rozdily vétsi, nez se pfedpokladalo v navrhu, pouzijte podlozky 2 nebo 5 mm
(kat. €. 8A01123X; 8A01124X).

4. Pfipevnéte drzak adaptéru 8A001125X k podkladu.

5. Odstrante dva Srouby M12 x 25 mm s vnitinim Sestihranem z vloZky konzoly, naneste na né tésnici prostfedek na zavity (kat. ¢. 13364618) a pomoci nich
prisroubujte dvé distan¢ni viozky konzoly (kat. ¢. 8A00855X), pfipojte skrytou odtokovou trubku (kat. ¢. A801113X) s PVC trubkou o rozmérech 50 x 250 mm
a utdhnéte svorku AO800968X5.

7. Horni hranu konzoly pokryjte lepidlem 13364617 a do konzoly vlozte odtokovou trubku.
8. Pripojte 2 sloupky pergoly K440639X k vazniku K440641X v konfiguraci,brany”.

9. Umistéte sloupky pergoly K440639X na konzoly a kazdy z nich upevnéte ke konzoldam pomoci 2 $roubd s vnitfnim Sestihranem, kat. ¢. 7105A616 (M12 x 30 mm),
srouby potrete tésnici pastou na zavity, kat. ¢. 13364618.

\

g 7105A616

8A00968X

8A00848X
r —‘> """ B
: | I | :
: | :

PVC @50
H250

8A01113X
80375325

+80375324
8A00848X

K440639X

8A01125X

— 8A00848X

s Q
s N
/ Ve i
{4 g / S
v/ ¢ 5y
7 // 4 // 7S A
L.._(_._..-{_. 4 / J
250
max 2110

Obr. 28

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - 3 9



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.4. Upevnéni konzol a sloupkt bez odvodiiovaciho systému (uzel W3)

1. Odstranite 2 Srouby M12 x 20 mm z konzoly ¢. 8A00848X a vyjméte vlozku konzoly.

2. Naplénujte mista montaze sady konzol, zkontrolujte jejich vyrovnani; pokud jsou rozdily vétsi, nez se predpokladalo v navrhu, pouzijte podlozky 2 nebo 5 mm
(kat. ¢. 8A01123X; 8A01124X).

3. Zajistéte, aby se konzoly nakldnély ve stejné ose.
4. Prisroubujte zdkladnu konzoly 8A00848X k zdkladu pomoci 4 kotev M8.
5.Vlozte zpét vlozku konzoly a zajistéte ji dfive odstranénymi Srouby.

6. Odstrarite 2 imbusové Srouby, kat. ¢. 80379975 (M10 x 20 mm) z vlozky konzoly, naneste tésnici prostiedek na zavity, kat. ¢. 13364618, a pomoci nich
pfisroubujte 2 distan¢n{ vlozky konzoly, kat. ¢. 8A00855X.

7. Pripojte 2 sloupky pergoly K440639X k vazniku K440641X v konfiguraci,brany”.
8. Umistéte sloupky pergoly K440639X na konzoly.

(/ TN \
9

e

)
\ /

‘0g AP

Obr. 29

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
“0 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.5. Upevnéni vaznic ke sloupkum (uzel W2, W4)

1. Zasunte pricku ¢. kat. K4400641X do spojky 8A00853X (obr. 30.1).
2. Do pfipravenych otvorl pri¢niku a spojky 8A00853X zatlucte 2 cepy ¢. kat. 8A00854X (0 15 x 100 mm — obr. 30.2).

3. Otvory v ¢epech 8A00854X proviéknéte srouby ¢. kat. 7108A434 (M8 x 120 mm) a zasroubujte je do stény spojky sloupu 8A00850X nebo 8A00851X (obr. 30.3)
4. Prisroubujte nosnik ke spojce 8A00853X pomoci 4 sroubU kat. ¢. 7118A512 (M10 x 20 mm) a podlozek o 10 mm kat. ¢. 80375304, Srouby natfete tésnicim

prostfedkem na zavity kat. ¢. 1336418 (obr. 30.4).

7108A434

—
30.1\3 rgo \«
\ /, \ oL
N\ N4
8A00849X
8A00853X
KA440641X /
° Q)
9 ’ @
A1 g
) KA440639X —
8A00852X —
8A00849X
N 30.4)
303 (304)
N K440641X \___

8A00852X —

~

8A00852X —
8A00849X

K440641X

8A00854X

8A00849X

— 8A00852X

7118A512 —
+ 80375304

Obr. 30

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

41



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.6. Upevnéni krokvi ke sloupkum (uzel W2, W4)

1. Zasunte krokve ¢. kat. K4400641X do spojky 8A00852X (obr. 31.1).

2. Do pripravenych otvord v pfi¢niku a spojovaciho prvku 8A00852X zatlucte 2 cepy ¢. kat. 8A00854X (0 15 x 100 mm — obr. 31.2).
3. Otvory v Cepech 8A00854X proviéknéte Srouby ¢. kat. 7108A434 (M8 x 120 mm) a zasroubujte je do stény spojky sloupu 8A00850X nebo 8A00851X (obr. 30.3)
4. Krokve prisroubujte ke spojce 8A00852X pomoci 4 sroubl ¢ kat. 7118A512 (M10 x 20 mm) a podlozek o 10 mm ¢. kat. 80375304, Srouby natete tésnicim

prostredkem na zavity ¢. kat. 1336418 (obr. 31.4).
5. Po seSroubovani celé konstrukce zatlacte pouzdra 8A01084X do krajnich otvord krokvi.

-

TN N
(31.1) (31.2)
N4 N/
8A00853X
— 8A00849X
8A00852X
o
K440641X
K440639X —

/7N TN
\ 8A00853X /
(31.3) — 8A00849X (314
"/ NG

80371262

8A00853X

~

— 8A00849X

8A00854X

8A00853X
— 8A00849X

=

7118A512 —
+ 80375304

Obr. 31

NALUPROF

42

Prévo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.7. Konecna instalace sloupkt s drzakem kat. ¢. 8A00848X

1. Kazdy sloupek, kat. ¢. K440639X, by mél byt pfisroubovan k drzéku pomoci 2 imbusovych Sroubd, kat. ¢. 7105A616 (M12 x 30 mm), a sSrouby by mély
byt potazeny tésnici hmotou na zavity, kat. ¢. 13364618 (obr. 20).

= )
f'/32\3

N

Obr. 32

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ALUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - -



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.8. Montaz krokve ke sténé s pouzitim konzoly 8A01132X (uzel W5)

1. Predbézné pfisroubujte malou konzolu ¢ kat. 8A01132X k desce konzoly 8A01135X dvéma Srouby M10 x 20 mm, kat. ¢. 7118A512, a Sroubem M10 x 25 mm,
kat. ¢. 78111214, s ryhovanou podlozkou 8A01134X.

2. Rameno konzoly 8A01132X nasadit na konce ¢epovych a prstencovych kotev M12 namontovanych ve sténé a upevnit pomoci podlozek a matic M12 - je
mozné nastavit polohu + 12,5 mm vzhledem k centralnimu uloZeni kotvy v konzolé.

3. Po vyrovnani krokvi a vaznic dotazte matice ¢epovych kotev a poté utdhnéte srouby spojujici konzolu 8A01132X s deskou konzoly 8A01135X — na spoji
desky s konzolou je mozné nastaveni ve sméru od a ke sténé + 20 mm.

4t

. D

133.1)
\\\‘777” /,/
8A01132X
C{3—7118A512
- g 8A01134X
¥ l Zp— 71181214
e
“la7118as12
/,/""' \\\
332 ,
\\\‘777” /,/

M12

8A01132X

M12

Obr. 33

ﬁ LUPPOF Pravo na technické zmény vyhrazeno.
h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.9. Montaz krokvi ke sténé s pouzitim konzoly 8A01133X (uzel W6)

1. Podlozkou ¢ kat. 8A01233X oddélte sty¢nou plochu mezi deskou konzoly 8A01137X a konzolou 8A01133X.
2. Otvorem v desce konzoly, v podlozce konzoly a v konzolé proviéknéte 2 Srouby M10 x 45 mm s podlozkami ¢. kat. 80375304 a z opacné strany konzoly na
Srouby nasroubujte matice ¢. kat. 80375305 spolu s podlozkami.
3. Do stfedového otvoru desky konzoly zasunte Sroub M10 x 45 mm spolu s nastavovaci deskou ¢. kat. 80199019 a na opacné strané konzoly upevnéte matici
¢. kat. 80375305 spolu s podlozkou.
4. Rameno konzoly 8A01133X nasadit na konce ¢epovych a prstencovych kotev M12 namontovanych ve sténé a upevnit pomoci podloZek a matic M12 —
je mozné nastavit polohu + 12,5 mm vzhledem k centralnimu ulozeni kotvy v konzolé.
5. Po vyrovnani krokvi a vaznic dotazte matice cepovych kotev a poté utédhnéte srouby spojujici konzolu 8A01133X s deskou konzoly 8A01137X — na spoji
desky s konzolou je mozné nastaveni ve sméru od a ke zdi + 20 mm.

(// RN
34.1)

/
‘i
N

. 8A01133X
®,
{ 8A01233X
80375305
By
80375304 —— LN
K440641X (P) -
S
ot 8A01137X
@
~ E
C 80199019
~(B—— 7108A519
+80375304
K440641X (K)
T T T T
[ N A
o
RN
o
M12
— 8A01133X
M12

~

Obr. 34

Pravo na technické zmény vyhrazeno.

Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

45



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.10. Upevnéni vaznic a krokvi v pergolach u stény (spoj W5, W6)

1. Do uzaviené komory profilu krokve vlozte desku nasténné konzoly kat. ¢. 8A01135X (obr. 35), kat. ¢. 8A01137X (obr. 36) a pomoci 2 sroubl M10 x 16 mm (kat.
¢.7118L510) ji pripevnéte k bocni sténé krokve.

2. Spojku vaznice ¢. kat. 8A00853X prisroubujte pres sténu krokve k desce konzoly ¢. kat. 8A01135X dvéma Srouby M10 x 20 mm (C. kat. 7118A512).
3. Nasadte vaznici na spojku a zasunte do pfipravenych otvorl ve vaznici a ve spojce 8A00853X dva Cepy ¢. kat. 8A00854X (0 15 x 100 mm).

4. Otvorem v ¢epech 8A00854X proviéknéte dva Srouby kat. ¢. 7108A434 (M8 x 120 mm) a zasroubujte je do desky nasténné konzoly 8A01135X (obr. 35),
8A01137X (obr. 36).

5. Prisroubujte nosnik ke spojce 8A00853X pomoci 4 Sroubd kat. €. 7118A512 (M10 x 20 mm) a podlozek 010 mm kat. ¢. 80375304.
6. V3echny zavity SroubUl natfete tésnicim prostfedkem na zavity ¢ kat. 1336461.

K440641X

7118A512 e

8G00339X

— 7118L510
+80375304 N

8A01132X
8A01134X —

7118A512

-~
7118A512
+80375304

K440640X

7108A434

87252404 —N
N

K440650X

~ - K440851X
e K440641X -
8118L214

K440640X

Obr. 35

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
6 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

K440641X

K440640X

-

+80375304

7108A434

87252404 j

K440651X

~ 7118A512 .

{

K440641X -

— 7118L510
+80375304

BA01137X

8G00339X

K440640X

~d

n

80375305

— 8A01133X
80375304

7108A519 —
+80375304

Obr. 36

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

47



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.11. Linearni upevnéni krokvi ke sténé pomoci konzoly 8A01144X

1. Z konzoly 8A01144X vysroubujte Srouby M8 x 150 mm (5).

2. Zakladnu (1) konzoly nasadte na kotvy zasazené ve sténé a predbézné ji pfisroubujte maticemi M10 s podlozkami (obr. 38.1). Osa zakladny konzoly (1) by
méla lezet v ose ovélnych otvorl na horni plose krokve.

3. Nasadte konzolovy drzak (2) a pfipevnéte jej k zakladné (1) Srouby M8 x 150 mm (5). Pfedbézné nastavte Uroven konzolovych drzakd (2) do stfedni polohy
ovalnych otvor( v drzéku (obr. 38.1, obr. 38.2).

4. Polozte krokve na konzolové podpéry (2), na zkladé polohy krokvi vyznacte kone¢né misto ulozeni konzol sloupd 8A00848X nebo 8A01125X a ukotvéte je
do zakladu.

5. Po spojeni sténového krokve s vazniky, s protilehlym krokve a sloupem/sloupy je tfeba sefidit svislou polohu krokve zasroubovanim nebo vysroubovanim
imbusového Sroubu M10 (3) skrz otvory ve tvaru fazole v krokve (obr. 38.3).

6. Krokve definitivné upevnéte zasroubovanim sroubl M10 x 20 mm s podlozkami (kat. ¢. 7118A512+80375304, obr. 38.4) do matic (4) zplsobem
zndzornénym na obr. 37 a obr. 38.

7.Vsechny zavity Sroubl v spoji zajistéte pomoci tésniciho prostredku na zavity 13364618.

= A
- 37

~ e

\
)
/
/

N\

1 - zakladna konzole

2 - podpéra konzole

3 - sefizovaci $roub M10 x 45 mm

4 - matice M10 pro upevnéni krokve
5 - sefizovaci sroub M8 x 150 mm

6 - podlozka 0 8 mm

K I 7 - matice M8 j

Obr. 37

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
“8 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

7118A512
+80375304

Iﬂ Predbézné nastavte vysku konzolovych podpér.

\ @ Po montazi krokvi vyrovnejte Uroven konzolovych podpér.

Obr. 38

49

ALUPROF

Pravo na technické zmény vyhrazeno.

Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.12. Upevnéni vaznic a pfi¢nika u sténnych pergol (spoj W7, W9)

1. Do uzaviené komory profilu krokve vlozte desku nasténné konzoly ¢. kat. 8A01135X a pomoci 2 sroubl M10 x 16 mm (¢. kat. 7118L510) ji pripevnéte k
bocni sténé krokve.

2. Spojku vaznice ¢. kat. 8A00853X pfisroubujte pres sténu krokve k desce konzoly ¢ kat. 8A01135X dvéma Srouby M10 x 20 mm (¢. kat. 7118A512).
3. Nasadit na spojku hiebennice a zatlouct do pfipravenych otvord v hfebennici a ve spojce 8A00853X dva Cepy ¢ kat. 8A00854X (0 15 x 100 mm).
4. Otvorem v ¢epech 8A00854X proviéknéte dva Srouby kat. ¢. 7108A434 (M8 x 120 mm) a zasroubujte je do desky ndsténné konzoly 8A01135X.

5. Prisroubujte nosnik ke spojce 8A00853X pomoci 4 Sroubd ¢. kat. 7118A512 (M10 x 20 mm) a podlozek 010 mm ¢. kat. 80375304.

6. V3echny zavity Sroubd natfete tésnicim prostfedkem na zavity, kat. ¢. 1336461.

7. Na konec krokve, na jeji horni plochu, polozte distan¢ni podlozku krytu & kat. 8A01119X a poté kryt ¢ kat. 8A01118X a celé to pfisroubujte ke krokvi 4
Srouby 04,2 x 16 mm (¢. kat. 87252404).

(/'/777' \\\ \
39

AN

/

W7 87262404

C

8G00339X

7118A512
+80375304

7118L510 —
+80375304

~

BA00853X - .~
L

K440640X
7118A51

—_————kRee—————

7118A512
+80375304

-

8AD09E8X BAD1114X

- K440641X

PVC @50

K440839X

Obr. 39

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
=0 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

40 87252404
AN ,,,,,// —
W9 BAOT118X =— 7
— — — —BAMIX =X & -
________ ' -4
iiiiiiii | ‘ 8G00339X
71184512 — ‘
+80375304 !
——7118L510 }
+80375304 ‘
e | -
[~ BA008S3X K440640X
_ . \
- |
KA440641X S
Ry~ .- 7118A512
I
% |
-
< 8
. T118A512 W
+80375304 B
"5 8A00854X
~
N
e — BA01120X
. KA440641X
-
-
K440839X
Obr. 40

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 u -



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.13. Upevnéni krokvi u pergol priléhajicich ke zdi (spoj W8)

1. Na zakladé vysky pergoly (sloupU) je tfeba vzhledem k nadmoftské vysce mista montaze sloupU urc¢it nadmorskou vysku horni plochy krokve.

2. Na sténé vyznacte body odpovidajici otvordim ve tvaru fazole, vyfrézovanym na horni plose sténového krokve podle obr. 41, krajni otvory by mély byt ve
vzdalenosti 155 mm od konct krokve a vzdalenost mezi mezilehlymi konzolami by neméla byt vétsi nez 1600 mm.

3.Vyznacte Uroven upevnéni linedrnich konzol 86 mm pod osou horni hrany krokve.
4. Vyvrtejte otvory do stény a osadte do nich napt. cepové a prstencové kotvy M10, po 2 kotvy na konzolu, v rozestupu 70 mm.

ws

& |G 13364618

—— 7118A512
+80375304

K440641X

[] G [13364618
I

7118A512
+80375304

K440640X

PVC @50

. ' 2 K440650X
4‘ d
120567 ;,\
K440838X /

Obr. 41

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
=2 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.14. Linearni upevnéni vaznic ke sténé s pouzitim konzoly 8A01144X

1. Na zakladé vysky pergoly (sloupd) je tfeba vzhledem k vysce mista montéze sloup urcit vysku horni plochy vaznice.

2. Jeden upevriovaci bod vaznice se skldda ze dvou konzol 8A01144X s rozteci mezi osami 180 mm, pficemz osa prvni kotvy by méla byt ve vzdalenosti 300 mm

od vnéjsiho povrchu krokve uzlu W10 (obr. 43).
3. Nacrtnéte a vyvrtejte otvory, osadte do stény ¢epové a prstencové kotvy M10, po 2 kotvy na konzolu, v rozestupu 70 mm.
4.V3echny zavity Sroubl v spoji zajistéte pomoci tésniciho prostfedku na zavity 13364618.

f/,
4

2.1
_

8A01147X

S
w0/

Obr. 42

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ALUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 u -

53



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.15. Upevnéni vaznic v pergolach u stény (uzel W10)

1. Do uzavfené komory vaznice vlozte konzoly pro linedrni upevnénf kat. ¢. 8A01147X, po 2 destickdch na 1 uzel a na 1 opérny bod.
2. Z konzole 8A01144X vysroubujte Srouby M8 x 150 mm [viz obr. 37 — ¢. dilu (5)].

3. Zakladnu konzoly [viz obr. 37 — ¢ dilu (1)] nasadit na kotvy osazené ve sténé a prisroubovat maticemi M10 s podlozkami.

4. Otvory v pficniku a v kazdé desce proviéknéte po 4 sroubech M10 x 20 mm a zaSroubujte je do konzoly [viz obr. 37 - ¢ dilu 2)].
5. Nasadte konzolovy drzak (2) a pripevnéte jej k zakladné (1) pomoci sroubl M8 x 150 mm (5).

6. Otvory v hiebennici a v kazdé desce provléknéte po 4 Sroubech M10 x 20 mm a zasroubujte je do konzoly (2).

o 2

\‘
)

/) W10

S/ g

OO ===

AN

T T BADT44X — 8A01118X

ffffffff K440640X -

8A01120X

K440641X

8G00339X

K440640X

Obr. 43

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
o4 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.5.16. Upevnéni krokve s hiebenem u sténnych pergol (spoj W11)

1. Do uzaviené komory profilu krokve vlozte desku nasténné konzoly kat. ¢. 8A01135X.

2. Spojku vaznice ¢. kat. 8A00853X prisroubujte pres sténu krokve k desce konzoly ¢. kat. 8A01135X dvéma Srouby M10 x 20 mm (¢. kat. 7118A512).

3. Nasadte vaznici na spojovaci prvek a zatlucte do pripravenych otvord ve vaznici a ve spojovacim prvku 8A00853X dva ¢epy ¢. kat. 8A00854X (0 15 x 100 mm).
4. Otvorem v ¢epech 8A00854X proviéknéte dva Srouby ¢. kat. 7108A434 (M8 x 120 mm) a zasroubujte je do desky nasténné konzoly 8A01135X.

5. Poté pomoci 4 sroubld M10 x 20 mm (kat. ¢. 7118A512 + 80375304) pfisSroubujte Uhelnik konzolového uzlu kat. ¢. 8A01138X pres sténu vaznice ke spojce
8A00853X.

6. Pripevnéte spojovaci prvek konzoly 8A01138X k desce konzoly 8A01135X pomoci 2 sroubl M10 x 16 mm (kat. ¢. 7118A510).
7.V8echny zavity Sroubl natfete tésnicim prostfedkem na zavity, kat. €. 1336461.

441 )

(
AN

K440641X (PO)

eroamN

— 8A01138X

7118A512

+80375304

Obr. 44

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - 5 5



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

(452

8G00339X

K440645X /
K440826X
8G00339X

8A01118X

87252404 1 i
i -

Obr. 45

NALUPROF

56



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.6. Instalace stfechy TYP 1

Strecha pergoly mé aktivni a pasivni stranu — aktivni strana je strana podél krokvi, kde je namontovan pohon a systém pakového pohonu lamel.
Lamely jsou dodavany ¢astecné smontované, rozdélené podle jejich funkce:

- pasivni strana je zcela prefabrikovana,

- aktivni strana je vybavena kryty, kat. ¢. 8A00814X.

5.6.1. Instalace lamel na pasivni strané TYP 1

1. Osa lamely zasunout pod Uhlem do pouzdra 8A01084X (Obr. 46).

8A00812X
+ 87222402
K440641X ‘]
K440644X
‘ J © A !/
o~
8A00811X — 1
+7702A014
8A01084X

Obr. 46

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ALU ppor
Stav k datu 2026.01.01 u -



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.6.2. Instalace lamel na aktivni strané TYP 1 (lamely nekompatibilni s pohonem)

1. Vlozte osu lamely, kat. ¢. 8A00810X, vybavenou sroubem M6 x 6 mm, pfes pouzdro 8A01084X.
2. Po posunuti predni ¢asti osy, kat. ¢. 8A00810X, za pfirubu pouzdra, kat. ¢. 8A01084X, umistéte distanc¢ni podlozku pro lamely, kat. ¢. 8A01059X, na osu a

vlozte osu do otvoru v lameldch K440644X.
3. Pfipevnéte distan¢ni viozku ¢. 8A00812X k ose, do prostoru mezi krokvi a lamelou, pomoci Sroubu 04,2 x 19 mm (kat. ¢. 87222402).

4. Prostrednictvim otvoru v horni plose lamel utdhnéte Sroub M6 x 6 mm k sténé lamely pomoci 3mm imbusového klice a otvor utésnéte silikonem.

~

87222402
&

N s [14614947

| [ 8A00812X

JA - 8A01050X
8A01084X

- K440825X /
K440950X

Y, - P
i N 80353115 —
\\\\\?E\\ﬁ/ 7 //ff/
N ﬁl/ /j/} | G 13364618 — K440641X
' =
d =
7 7
e =
e 7
=
// g
=
=
Smér otevirdni stiechy
87222402
] 8A00812X
~ — 8A01059X F K440641X

K440644X I
] o K

{ 8A00810X
I<1— —7#— 8A01084X
K440644X H [1-1]
8A00802X
80353115
J

Obr. 47

Pravo na technické zmény vyhrazeno.

NALUPROF

58 Mmw



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.6.3. Instalace lamel s osvétlenim

1. Vlozte osu lamely, kat. ¢. 8A00810X, vybavenou sroubem M6 x 6 mm, pfes pouzdro 8A01084X.
2. Napéjeci kabel provlecte osou lamely, kat. ¢. 8AO00810X.

3. Po posunuti pfedni ¢asti ndpravy, kat. ¢. 8A00810X, za pfirubu pouzdra, kat. ¢. 8A01084X, umistéte distancni podlozku lamel, kat. ¢. 8A01059X, na napravu
a vlozte ndpravu do otvoru v lameldch K440825X nebo K440959X.
4. Pripevnéte distan¢ni vlozku ¢. 8A00812X k ose, do prostoru mezi krokvi a lamelou, pomoci sSroubu 0 4,2 x 19 mm (kat. ¢. 87222402).

5. Prostfednictvim otvoru v horni plose lamel utdhnéte Sroub M6 x 6 mm k sténé lamely pomoci 3mm imbusového kli¢e a otvor utésnéte silikonem.

s — )
T — gA0O812X (/48\3

- K440644X — K440825X / / + 87222402 ‘
C+K440649 | KA40959X \ A e

| +8G000960 T +8G000960

8A00810X
+ 80353115

K440641X

87222402
1 8A00812X

— 8A01059X T K440641X

‘T

K440644X | K440825X | K440959X N )
| Il K
_===_ =
: [ I
f ] i 8A00810X

= L 8A01084X

Obr. 48

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ALU ppor
Stav k datu 2026.01.01 | - -

59



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.6.4. Instalace lamel na aktivni strané TYP 1 (lamely kompatibilni s pohonem)

1. Zasroubujte Sroub M6 x 6 mm do ¢epu hnaci paky, kat. ¢. 8A00802X nebo 8A01129X.
2. Do profilu krokve namontujte posuvné pouzdra s prirubou hnaci paky, kat. ¢. 8A00807X, do otvoru o prdméru 26 mm ve vnéjsi sténé a ve vnitini sténé.

3. Vlozte Cep hnaci paky 8A00802X nebo 8A01129X do lamely a na ¢ep postupné nasadte: podlozku hnaci paky kat. ¢. 8A00806X, poté, co Cep prosel vnéjsi sténou
krokve, nasadte druhou podlozku kat. ¢. 8A00806X a poté hnaci paku kat. ¢. 8A00805X.

4. Zatlacte hnaci paku az na doraz a otvorem v horni ¢asti lamel zajistéte polohu hnaci paky sSroubem M6 x 6 mm. Otvor utésnéte silikonem.

5. Zasroubuijte sroub M6 x 30 mm (kat. ¢. 80371316) do svorky hnaci kliky, kat. ¢. 8A00805X, a upnéte hnaci kliku na ¢ep hnaci paky. Sroub potfete tésnici pastou
na zavity, kat. ¢. 13364618.

\\\\\\\\\\\ \<§ .
& s [14614947]
RN
NN \/)
AN
_ (é/; XN
) / ff//ﬁ
80371316 .
/ C< % 80375304
7118A406 — %2 -
\»/\/
72041008 P s
13364618
72041008
F80375304 |

h
80353115—T 7127L414

[[ G [13364618

[

8HO1106X

7127L414

80375304

8A00802X

Smér otevirani stfechy

T

K440644X n r K440641X

M : Ir L_j

i . P ‘ ;{ 8A00813X
::t 1 BHOT106X d u E 7127L414
1 ] L 80375304
= 71271414 8HO1106X
8A00805X — — 80375304
8A00806X 8A00802X 72041008
8A00807X — L P -
8A00806X
L 8A00807X
K440644X 1-1 (3)
.
8A00802X
80353115

Obr. 49

ALUPPOF Prévo na technické zmény vyhrazeno.
6 O - u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.6.5. Instalace stiresniho pohonu TYPU 1

Postupujte podle obr. 49.

1. Pfipevnéte télo pohonu, kat. ¢. 8H01106H, ke konzole, kat. ¢. 8A00813X.

2. Na dvoustupriovy sroub se zavitem M8, kat. ¢. 71271414, nasadte podlozku o priméru 10 mm, kat. ¢. 80375304.

3.Tento sroub provlecte skrz drzak téla pohonu a na druhou stranu nasadte podlozku o priméru 10 mm, kat. ¢. 80375304,

4. Provlecte konec Sroubu otvorem v konzolovém drzéku, natfete zavit Sroubu kat. ¢. 71271414 tésnicim prostfedkem na zavity kat. ¢. 13364618 a zasroubujte
matici M8 kat. ¢. 7204L008.

5. Upevnéte pist pohonu ¢. kat. 8H01106H k pace pohonu ¢. kat. 8A00802X nebo ¢. kat. 8A01129X.

6. Na dvoustupriovy Sroub se zavitem M8, kat. ¢. 71271414, nasadte podlozku o priméru 10 mm, kat. ¢. 80375304.

7.Vlozte oko hnaci paky, kat. ¢. 8A00802X nebo kat. ¢. 8A01129X, do vidlice pistu pohonu.

8. Tento $roub provlecte vidlici pistu pohonu a o¢kem hnaci paky a na druhou stranu nasadte podlozku o prdméru 10 mm, kat. ¢. 80375304.
9. Zavit Sroubu ¢. 71271414 potiete tésnici pastou na zavity ¢. 13364618 a utdhnéte matici M8 ¢. 7204L008.

5.6.6. Montaz stresni vzpéry TYPU 1

1. Nasadit pojistny krouzek, kat. ¢. 7702A008, na nastavovaci objimku, kat. ¢. 8A00808X.

2.VloZte pouzdra v nasledujicim pofadi: pfes pouzdra v kabelu, podlozka o 8 mm, kat. €. 80375325, oko krytu lamely na aktivni strané, kat. ¢. 8A00814X.
3. Zavit potrete tésnici pastou, kat. ¢. 13364618, na nastavovaci objimku nasadte podlozku 8 mm, kat. ¢. 80375325, a celou sestavu utdhnéte matici M8,
kat. ¢. 7211M008.

= = N p \
o < N\ RN e
e p - N
SO0 Y
e N

£
@?\/y’

Jii =

L -~

,/
7 K440641X
-

-
85
e

. D RN\X
\\;;\Q\ .2) -
; X
= . -
— 7211M008 N g e L ﬁ§A00810X

\\k\\jjw% 8A00808X

==

— 8A00809X

/\i?;
— 7702A008
,/

8A00816X 8A00816X

8A00B86X BA00BBEX BA0088EX BA00BEEX
80375325 — BA00B05X 80375325 —
A00814X A00814X
8008 il E 7702A008 8008 7702A008
7211M008 —(H BA00BO9X 7211M008 —(B BA00B0BX
80375325 — K440641X 8A00812X
i [ 0 +87222402
[ O K
i 1 y E L 8A00810X
Kad0644X — i

K 8A00802X o j

Obr. 50

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ALUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - - 6 1



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.6.7. Instalace spodniho profilu strechy TYP 1

1. Pripevnéte spodni koncovy profil, kat. ¢ K440645X, k krytu vaznice z profily, kat. ¢. K440640X.
2. Do drazky profilu ¢. kat. K440645X vtlacte tésnéni o 4 mm ¢ kat. 120557, do druhé drazky zasunte kartacové tésnéni 4 mm ¢. kat. 8G00309X.
3. Pomoci sroubd o priimeéru 4,2 x 16 mm, kat. ¢. 87252402, v rozestupech 250 mm pfipevnéte profil, kat. ¢. K440645X, k krytu vaznice.

5T 87252402
\_ 8G00339X —

m’

CUUA AL AU L UL R R R AR KR RN AR KRN

\E\“\“\\\w

N
\
\

SSSSS

L\

K440644X

- K440640X

R AEEEREERRERRRRRRRRRRY

N

— K440641X

5.6.8. Instalace horniho profilu sttechy TYP 1

1. Hornf koncovou ¢ast, kat. ¢. K440646X, pripevnéte k krytu vaznice z profilu ¢. K440640X.
2. Do drazky profilu ¢. K440646X vtlacte 4mm tésnéni, kat. ¢ 120557.
3. Pomoci Sroubd o praméru 4,2 x 16 mm, kat. ¢. 87252402, pripevnéte profil ¢. K440646X k krytu vaznice v rozestupech 250 mm.

[ 52 )
N 87252402

— 8G00339X

EEEERERRTRRRERRN

— K440644X

ﬁ LU ppor Prévo na technické zmény vyhrazeno.
6 2 u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.6.9. Nastaveni roviny stiechy TYP 1

Nastavte koncové polohy s povolenymi maticemi (kat. ¢. 7211M008) a nastavovacimi pouzdry (kat. ¢. 8A00808X / 8A00809X).
Pokyny pro polohu tdhla 8A00816X je tfeba ovéfit v misté spojeni mezi stukem a klikou 8A00805X.

1. Spustte a naprogramujte pohon podle pokynu.

2. Nastavte koncovou polohu v zaviené poloze podle obr. 53.

3. Nastavte uzavienou koncovou polohu podle obr. 54.

4.V uzaviené koncové poloze zkontrolujte vzajemné prilnuti profild lamel. Je vyzadovan kontakt profilu K440644X s tésnénim ¢. kat. 8G00309X. Pokud vyse
uvedené nesedi, polohu lamel upravte pomoci nastavovaciho systému podle obr. 55. Po nastaveni stfechy polohu lamel zajistéte utazenim pojistné matice
kat. ¢. 7211M008. Zavit natfete tésnicim prostfedkem na zdvity kat. ¢. 13364618.

T
(/ 53\ ®8A00816X
N VANAN

(@)
=

8A00805X

-
Obr. 53
(=

( 54 ) 8A00816X ~ 8A00805X

+
> 1 5
L A
()}
. ‘\®~—~~‘5:: —— -
&

-
Obr. 54
(. N

[ 55 )

_

— 7211M008
— 80375325
8A00808X /
8A00809X
8A00816X —:#
//Or
T K440644X
- 4

Obr. 55

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ALU ppoF -
u -

Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.7. Instalace stiechy TYP 2

Stfecha pergoly mé aktivni a pasivni stranu — aktivni strana je strana podél krokvi, kde je namontovan pohon a systém pakového pohonu lamel.

Lamely jsou dodavany ¢astecné smontované, rozdélené podle jejich funkce:

- pasivni strana je zcela prefabrikovana,

- aktivni strana je vybavena kryty kat. ¢. 8A00952X.

5.7.1. Montaz lamel na pasivni strané TYP 2

1. Osa lamely zasunout pod Uhlem do pouzdra 8A01084X (Obr. 56).

64

K440825X /
K440959X

8A00812X
+ 87222402
K440641XT
T T5]
i |
8A00811X — U
+7702A014
8A01084X —{

K440825X /
K440959X

Obr. 56

NALUPROF

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.7.2. Montaz lamel na aktivni strané TYP 2 (lamely nespolupracujici s pohonem)

1. Vlozte osu lamely, kat. ¢. 8A00810X, vybavenou sroubem M6 x 6 mm, pfes pouzdro, kat. ¢. 8A01084X.

2. Po vysunuti ¢ela ndpravy, polozka ¢. 8A00810X, za pfirubu pouzdra, polozka ¢. 8A01084X, nasadte distan¢ni podlozku lamely, polozka ¢. 8A01059X, na ndpravu
a vlozte ndpravu do otvoru v lamele K440825X nebo K440959X.

3. Pripevnéte distan¢ni viozku ¢. 8A00812X k ose, do prostoru mezi krokvi a lamelou, pomoci Sroubu 04,2 x 19 mm (kat. ¢. 87222402).
4. Prostiednictvim otvoru v horni plose lamel utéhnéte Sroub M6 x 6 mm k sténé lamely pomoci 3mm imbusového klice a otvor utésnéte silikonem.

87222402
iy

8A00812X
\r

80353115

// - N .
X| G|13364618 T — K440641X

K440825X / —
K440959X

Smér otevirani strechy

87222402
8A00812X

— 8A01059X T K440641X

B I

= S
s = ”

U [—— 8A00810X

I<1— [— 8A01084X

K440825X /
K440959X T

(3)

r—

8A00810X

80353115 _

~

Obr. 57

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

65



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.7.3. Instalace lamel s osvétlenim

1.Vlozte osu lamely, kat. ¢. 8A00810X, vybavenou sroubem M6 x 6 mm, pfes pouzdro, kat. ¢. 8A01084X.
2. Napéjeci kabel provlecte osou lamely, kat. ¢. 8A000810X.

3. Po posunuti predni ¢asti napravy, kat. ¢. 8A00810X, za pfirubu pouzdra, kat. ¢. 8A01084X, umistéte distancni podlozku lamel, kat. ¢. 8A01059X, na napravu
a vlozte ndpravu do otvoru v lameldch K440825X nebo K440959X.

4. Pripevnéte distan¢ni vlozku ¢. 8A00812X k ose, do prostoru mezi krokvi a lamelou, pomoci sSroubu 0 4,2 x 19 mm (kat. ¢. 87222402).
5. Prostfednictvim otvoru v horni plose lamel utdhnéte sroub M6 x 6 mm k sténé lamely pomoci 3mm imbusového kli¢e a otvor utésnéte silikonem.

4 )

[asosaax—  waaosesxi— o saCO812x [ 58
_K440644X—  K440825X/ [ 3 a7220002 \\,,,/
- +K440849 | T K440959X =R .
| +8G000960 T +8G000960 | | |

—

=

o

8A00810X
+ 80353115

K440641X

87222402
1 8A00812X
I — 8A01059X F K440641X

=
[

U 8A00810X

| L 8A01084X

Obr. 58

ALUPPOF Pravo na technické zmény vyhrazeno.
6 6 - u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.7.4. Instalace lamel na aktivni strané TYP 2 (lamely kompatibilni s pohonem)

1. ZaSroubujte Sroub M6 x 6 mm do ¢epu hnaci paky, kat. ¢. 8A00980X nebo 8A01072X.
2. Do profilu krokve namontujte posuvné pouzdra s prirubou hnaci paky, kat. ¢. 8A00807X, do otvoru o priiméru 26 mm ve vnéjsi sténé a ve vnitini sténé.

3.Vlozte Cep hnaci paky 8A00802X nebo 8A01129X do lamely a na Cep postupné nasadte: drzak pruziny kat. ¢. 8A01234X nebo 8A01319X (v zavislosti na sméru
otevirdni stfechy), podlozku hnaci paky, kat. ¢. 8A00806X, poté, co ¢ep paky prosel vnéjsi sténou krokve, nasadte druhou podlozku 8A00806X a poté hnaci kliku,
kat. ¢. 8A00842X.

4. Zatlacte hnaci paku az na doraz a otvorem v hornf ¢asti lamel zajistéte polohu hnaci paky Sroubem M6 x 6 mm. Otvor utésnéte silikonem.

5. Zasroubujte Sroub M6 x 30 mm (kat. ¢. 80371316) do svorky hnaci kliky kat. ¢. 8A00842X a upnéte hnaci kliku na ¢ep hnaci paky, potiete Sroub tésnici pastou
kat. ¢. 13364618.

- .
K440959X S

.

: ;\I—8A00813X

71316

803 e {9
Y 80375304
"% @

72041008 NG

/’77204L008

80353115

71271414

8HO01106X

w;g;\;@ 71271414
8A01220X
8HO1382X 7701L013 8A00980X
K440825X / 8A00951X
K440950X F r K440641X r K440641X
1

8A00813X

. r
— 7118A406

iRl I L] N
8HO1106X i LH 7127L414
1 I r 80375304
8A00842X 71271414 8HO1106X
8A00806X — 80375304
8A00807X T 800980 7204L008
"""""""""""""""""""""""""""""""""" L 8A01234X
/o \
K440825X / (3,
K440959X W [1-1] ‘
- >
*%SAOOQSOX 1
80353115 —

Obr. 59

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 | - 6 7



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.7.5. Montaz stfesniho pohonu TYPU 2

Postupuijte podle obr. 59.
1. Pripevnéte télo pohonu, kat. ¢. 8H01106H, ke konzole, kat. ¢. 8A00813X.
2. Na dvoustupnovy $roub se zavitem M8, kat. ¢. 71271414, nasadte podlozku o priméru 10 mm, kat. ¢. 80375304.
3.Tento sroub provlecte skrz drzak téla pohonu a na druhou stranu nasadte podlozku o priméru 10 mm, kat. ¢. 80375304,

4. Provlecte konec Sroubu otvorem v konzolovém drzéku, natfete zavit Sroubu kat. ¢. 71271414 tésnicim prostfedkem na zavity kat. ¢. 13364618 a zasroubujte
matici M8 kat. ¢. 7204L008.

5. Upevnéte pist pohonu ¢. kat. 8H01106H k pace pohonu ¢. kat. 8A00802X nebo ¢. kat. 8A01129X.

6. Na dvoustupriovy Sroub se zavitem M8, kat. ¢. 71271414, nasadte podlozku o priméru 10 mm, kat. ¢. 80375304.

7.Vlozte oko hnaci paky, kat. ¢. 8A00802X nebo kat. ¢. 8A01129X, do vidlice pistu pohonu.

8. Tento $roub provlecte vidlici pistu pohonu a o¢kem hnaci paky a na druhou stranu nasadte podlozku o prdméru 10 mm, kat. ¢. 80375304.
9. Zavit Sroubu ¢. 71271414 potiete tésnici pastou na zavity ¢. 13364618 a utdhnéte matici M8 ¢. 7204L008.

10. Vlozte brzdovy cep, kat. ¢. 8A012220X, pres pruzinové oko, kat. ¢. 8H01382X, a otvory v profilu krokve.

11. Vlozte brzdovou pruzinu, kat. ¢. 8H01382X, do oka brzdového ramene, kat. ¢. 8A01234X.

12. Umistéte pridrznou desku, kat. ¢. 77001L013, na brzdovy ¢ep, kat. ¢. 8A01220X.

ﬁ LU ppor Pravo na technické zmény vyhrazeno.
68 h b Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.7.6. Instalace stieSni vzpéry TYPU 2

Instalace lamel, které nejsou kompatibilni s pohonem:

1. Nasadit pojistny krouzek, kat. ¢. 7702A008, na nastavovaci objimku, kat. ¢. 8A00808X.
2. Vlozte objimky v nasledujicim poradi: pres objimky v téhlu, kat. ¢. 8A00985X, podlozka 0 8 mm, kat. ¢. 80375325, kryci oko aktivni strany lamely, kat. ¢. 8A00951X.

3. Zavit potfete tésnici pastou, kat. ¢. 13364618, na nastavovaci objimku nasadte podlozku 8 mm, kat. ¢. 80375325, a celou sestavu utdhnéte matici M8,

kat. ¢. 7211M008.
Instalace lamel spolupracujicich s pohonem:

1. Nasadit pojistny krouzek ¢. 7702A008 na nastavovaci pouzdro ¢. 8A00809X.
2. Vlozte objimku v nésledujicim poradi: pres otvor v hnaci klice, kat. ¢. 8A00842X, poté pres objimky v kabelu, podlozku o prdméru 8 mm, kat. ¢. 80375325,

kryci oko aktivni strany lamely, kat. ¢. 8A00951X.
3. Zavit potfete tésnici pastou, kat. ¢. 13364618, na nastavovaci objimku nasadte podlozku 8 mm, kat. ¢. 80375325, a celou sestavu utdhnéte matici M8,

kat. €. 7211M008.

N NN
N NS N N N
\\\\\ N N
™ 13364618|:
N \\x\
RN N RS
. 211M008

N N
RN

/

N ,,'/
NN
N

:§§\\\ R - \\&:\ AN
80375325

-
NN
\,/ g
NN S -

8A00842);//

o

Smér otevirdni stfechy

K440825X / :1

K440959X

-

8A00985X 8A00985X
8A00886X 8A00886X 8A00886X 8A00886X
80375325 — 8A00842X 80375325 —
8A00951X  709m008 BA00951X —— 77028008
7211M008 I —— 7211M008 ﬂa BA00BOBX

8A00812X
+87222402

L

D

8A00980X

7| [ 8A00810X

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01

ALUPROF

69



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.7.7. Montaz spodniho profilu strechy TYP 2

1. Pripevnéte spodni koncovy profil, kat. ¢. K440826X, k krytu vaznice z profilu ¢. K440640X.

2. Vtlacte tésnéni o priiméru 4 mm, kat. ¢. 120557, do drazky profilu, kat. ¢. K440826X, a vtadhnéte kartacové tésnéni o prdméru 4 mm, kat. ¢. 8G00309X,

do druhé drazky.
3. Pomoci Sroubd o prdméru 4,2 x 16 mm, kat. ¢. 87252402, rozmisténych v rozestupech 250 mm, pfipevnéte profil ¢. K440826X k krytu vaznice.
.61 87252402
NS 8G00339X —
' ——P | 120557
AANAANLANNANNNNNNN 1
— 8G00309X i
I
N\ :
K440640X i
I
—— K440641X L K440825X /
77777777777 K440959X i
Obr. 61
5.7.8. Instalace horniho profilu sttechy TYP 2
1. Hornf koncovou ¢ast, kat. ¢. K440827X, pripevnéte k krytu vaznice z profilu ¢. K440640X.
2. Vtlacte tésnéni o primeéru 4 mm, kat. ¢. 120557, do drdzky profily, kat. & K440827X.
3. Pomoci sroubd o prdméru 4,2 x 16 mm, kat. ¢. 87252402, v rozestupech 250 mm, pfipevnéte profil ¢. K440827X k krytu vaznice.
62 87252402
N4 — 8G00339X
120557 - | S —— —
I ANAANAANLNNNANNNNNN
i 8G00309X
i K440827X N
! T
} L K440825X /
i K440959X
L i A Ao
Obr. 62

NALUPROF

70

Prévo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.7.9. Nastaveni roviny stirechy TYP 2

Nastavte koncové polohy s povolenymi maticemi (kat. ¢. 7211M008) a nastavovacimi pouzdry (kat. ¢. 8A00808X / 8A00809X).
Oveéfte pokyny pro umisténi tahla 8A00985X v misté spojeni mezi vzpérou a klikou 8A00842X.

1. Spustte a naprogramujte pohon podle pokynu.

2. Nastavte koncovou polohu otevieno podle obr. 63.

3. Nastavte koncovou polohu zavieni podle obr. 64.

4.V uzaviené koncové poloze zkontrolujte vzajemné pfilnuti profild lamel. Pfipadné nerovnosti stfechy vyrovnejte pomoci nastavovaciho systému zndzornéného
na obr. 65. Po nastaveni stfechy zajistéte polohu lamel utazenim pojistné matice ¢ kat. 7211M008. Zavit natrete tésnicim prostfedkem na zavity, kat. ¢. 13364618.

/(/ 6;\ 8A00985X ~ A
N ]\; \/\ 3 /N

190

N
Obr. 64
(= N
65
_/ - 7211M008
— 80375325
8A00808X /

8A00985X 8A00809X

K440825X /
K440959X

Obr. 65

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ALU ppor
Stav k datu 2026.01.01 | - - 7 1



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.8. Instalace LED osvétleni v koruné

Osvétleni v koruné je instalace pfipevnénd k krokvim a vaznicim pergoly na vnitfnim obvodu pergoly.
1. Prisroubujte k krytu hiebennice ¢ kat. K440640X (obr. 66) a k krytu okapu ¢. kat. K440651X nebo K440839X (obr. 67) profil LED ¢. kat. K440840X pomoci
Sroubl 0 3,5 x 9,5 mm ¢. kat. 87222202.
2. Kodmasténi kanalu pro LED pasky v profilu K440840X pouZijte Cistici prostfedek Cosmofen 60, kat. ¢. 12894900.
3. Vlozte konce vodicl LED péskd otvorem o 8 mm dovnitt vaznice a pres sloupek do krokve (obr. 68).
4. Nalepte pasku po celé délce profilu ¢. K440840X.
5. Vlozte koncovku profily, kat. ¢. 8G000960.

= R

/ \ _ —
| 66 | .
N4
R [l 1 ’— I
‘ 1
[ — [ | I
: |
t ) —
L
| |
| K440644X/
. K440825X/
! K440959X
|
: 120557
. i
LED paska i N L K440641X (K)
! 8G00340X
i K440640X (K)
|
!
86000960 (K) —— N
87222202 i
K440840X (K) K440651X / J \‘ .........................
K440839X j
Obr. 66
TN
| 67 . .
T olfl —
I | K440644X
] K440825X /
K440959X
| K440641X (P,PO)
|— K440640X (P,PO)
&
LED péska
il 87222202
~ 8G000960 (P,PO)
7777777777 K440840X (P,PO)
Obr. 67

ﬁ LU ppor Prévo na technické zmény vyhrazeno.
7 2 u - Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

<

< .

x \ / < 3

< \ 3

© / X —~

o Y/ > o (@) <

s/ g 3 9 =

N \\ p 53 o ©

/A 88 3 2
/i 33 < S

\\ \\ < <

7/ 7

8A00850X
/8A00851X

Napéjeci kabely

4

R\
x//%//&

AR\
\N /!///

K440639X

K440641X (P, PO)
8G000960 (P,PO)

LED péska

K440840X (P,PO)

K440640X (P,PO)

68

73

NALUPROF

Obr. 68
Pravo na technické zmény vyhrazeno.

Stav k datu 2026.01.01



NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.9. Instruktazni videa

5.9.1 Upevnéni konzol a sloupkti s odvodriovacim systémem typuA (Uzel W1; Obr. 7.1 -7.3)

https://youtu.be/tYCnINHfi6Q

5.9.2 Pfipojeni sloupkii k vaznicim  (Uzel W2, W4; Obr. 19, Obr. 20).

https://youtu.be/XftnucH9TaY

5.9.3 Pfipojeni sloupkii ke krokvim  (Uzel W2, W4; Obr. 19, Obr. 20).

https://youtu.be/_frkDbgBA_o

5.9.4 Instalace okapu

https://youtu.be/IBqkskR6_wU

5.9.5 Instalace krytu

https://youtu.be/HqtwKdb7NQ4

74 NALUPROF

Prévo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01


http://https://www.youtube.com/watch?v=tYCnlNHfi6Q
http://https://www.youtube.com/watch?v=tYCnlNHfi6Q
http://https://www.youtube.com/watch?v=tYCnlNHfi6Q
http://https://www.youtube.com/watch?v=tYCnlNHfi6Q
http://https://www.youtube.com/watch?v=tYCnlNHfi6Q

NAVOD K MONTAZI PERGOLY SB450

5.9.6 Montaz stirechy

https://youtu.be/Tlgw0joowhc

5.9.7 Instalace horniho a dolniho profilu stfechy

https://youtu.be/orEHyljcgms

Pravo na technické zmény vyhrazeno. ﬁ LUPPOF
Stav k datu 2026.01.01 u -

75


http://https://www.youtube.com/watch?v=tYCnlNHfi6Q
http://https://www.youtube.com/watch?v=tYCnlNHfi6Q

A LUPROF

SUN SHADING SOLUTIONS

Pergola SB 450
Vyrobek spliuje bezpecnostni pozadavky CE

Vyrobce:
Aluprof S.A.

ul. Warszawska 153, 43- Bielsko-Biata, Polska,
tel. +48 33 81 95 300, fax +48 33 82 20 512

e-mail: aluprof@aluprof.eu
www.aluprof.com

A ALUPROF

Centrala;

Zavod v Bielsko-Biata:

ul. Warszawska 153, Prelozené pokyny.

43-300 Bielsko-Biata. Polsko Navod k obsluze a udrzbé, instalacni pokyny a dokumentace
tel. +48 33 8195 300,’ ' k vyrobé produktu tvori kompletni technickou dokumentaci a
fax +48 33 82 20 512 jsou na vyzadani k dispozici u vyrobce.

Zavod v Opole:

ul. Wschodnia 23A,
45-449 Opole, Polsko,
tel. +48 77 553 21 00

e-mail: aluprof@aluprof.eu Pergola SB 450

Pravo na technické zmény vyhrazeno.
Stav k datu 2026.01.01



	1. Úvod
	1.1. Vysvětlení definic a symbolů
	2. příprava na montáž
	2.1. Převzetí dodávky
	2.2. Skladování konstrukcí na staveništi

	3. obecné bezpečnostní požadavky na montáž
	3.1. Kontrola místa montáže
	3.2. Bezpečnostní požadavky pro montáž ve výškách
	3.3. Bezpečnost při práci s elektrickým nářadím
	3.4. Obecné bezpečnostní požadavky

	4. Pokyny pro základy
	4.1. Statické požadavky
	4.1.1 Konzola 8A00848X
	4.1.2 Konzola 8A0132X & 8A0133X
	4.1.3 Konzola 8A01144X 

	4.2. Umístění a větrné zóny
	4.2.1. Samostatně stojící jednoprostorová pergola bez zastřešení
	4.2.2. Samostatně stojící jednoprostorová pergola s přístavbou
	4.2.3. Jednoprostorová pergola u zdi TYP 1 bez přístavby
	4.2.4. Jednoprostorová pergola u zdi TYP 1 s přístavbou
	4.2.5. Jednoprostorová pergola u zdi TYP 2 bez zastavění
	4.2.6. Jednoprostorová pergola u zdi TYP 2 s přístavbou
	4.2.7. Jednoprostorová pergola u zdi TYP 3 bez zastavění
	4.2.8. Jednoprostorová pergola u zdi TYP 3 s přístavbou
	4.2.9. Jednoprostorová pergola u zdi TYP 4 bez zastavění
	4.2.10. Jednoprostorová pergola u zdi TYP 4 s přístavbou

	4.3. Specifikace bodového základu
	4.4. Technologie ukotvení

	5. Schéma montáže
	5.1. Příprava a geometrie podkladu
	5.2. Rozměry patky a rozteč kotevních otvorů
	5.3. Schéma konstrukčního uzlu
	5.3.1. Samostatně stojící pergola – odvodnění pomocí 4 sloupků
	5.3.2. Samostatně stojící pergola – odvodnění pomocí 2 sloupků
	5.3.3. Jednoprostorová pergola u zdi Typ 1
	5.3.4. Jednooblouková pergola u zdi typ 2
	5.3.5. Jednooblouková pergola u zdi typ 3
	5.3.6. Jednooblouková pergola u zdi typ 4
	5.3.7. Jednooblouková pergola s přídavným sloupkem

	5.4. Upevnění volně stojících pergolových konstrukcí
	5.4.1. Upevňovací konzoly a sloupky s odvodňovacím systémem typu A (uzel W1)
	5.4.2. Upevnění konzol a sloupků s odvodňovacím systémem typu B (uzel W1)
	5.4.3. Upevňovací konzoly a sloupky se skrytým odvodňovacím systémem (uzel W1)
	5.4.4. Upevnění konzol a sloupků bez odvodňovacího systému (uzel W3)
	5.4.5. Mocowanie słupów pośrednich (węzeł W12, W13, W14)
	5.4.6. Upevnění vaznic ke sloupkům (uzel W2, W4)
	5.4.7. Upevnění krokví ke sloupkům (uzel W2, W4)
	5.4.8. Konečná instalace sloupků s držákem kat. č. 8A00848X
	5.4.9. Montáž okapů (uzel W2, W4)

	5.5. Upevnění konstrukce pergoly k zdi
	5.5.1. Upevňovací konzoly a sloupky s odvodňovacím systémem typu A (uzel W1)
	5.5.2. Upevnění konzol a sloupků s odvodňovacím systémem typu B (uzel W1)
	5.5.3. Upevňovací konzoly a sloupky se skrytým odvodňovacím systémem (uzel W1)
	5.5.4. Upevnění konzol a sloupků bez odvodňovacího systému (uzel W3)
	5.5.5. Upevnění vaznic ke sloupkům (uzel W2, W4)
	5.5.6. Upevnění krokví ke sloupkům (uzel W2, W4)
	5.5.7. Konečná instalace sloupků s držákem kat. č. 8A00848X
	5.5.8. Montáž krokve ke stěně s použitím konzoly 8A01132X (uzel W5)
	5.5.9. Montáž krokví ke stěně s použitím konzoly 8A01133X (uzel W6)
	5.5.10. Upevnění vaznic a krokví v pergolách u stěny (spoj W5, W6)
	5.5.11. Lineární upevnění krokví ke stěně pomocí konzoly 8A01144X
	5.5.12. Upevnění vaznic a příčníků u stěnných pergol (spoj W7, W9)
	5.5.13. Upevnění krokví u pergol přiléhajících ke zdi (spoj W8)
	5.5.14. Lineární upevnění vaznic ke stěně s použitím konzoly 8A01144X
	5.5.15. Upevnění vaznic v pergolách u stěny (uzel W10)
	5.5.16. Upevnění krokve s hřebenem u stěnných pergol (spoj W11)

	5.6. Instalace střechy TYP 1
	5.6.1. Instalace lamel na pasivní straně TYP 1
	5.6.2. Instalace lamel na aktivní straně TYP 1 (lamely nekompatibilní s pohonem)
	5.6.3. Instalace lamel s osvětlením
	5.6.4. Instalace lamel na aktivní straně TYP 1 (lamely kompatibilní s pohonem)
	5.6.5. Instalace střešního pohonu TYPU 1
	5.6.6. Montáž střešní vzpěry TYPU 1
	5.6.7. Instalace spodního profilu střechy TYP 1
	5.6.8. Instalace horního profilu střechy TYP 1
	5.6.9. Nastavení roviny střechy TYP 1

	5.7. Instalace střechy TYP 2
	5.7.1. Montáž lamel na pasivní straně TYP 2
	5.7.2. Montáž lamel na aktivní straně TYP 2 (lamely nespolupracující s pohonem)
	5.7.3. Instalace lamel s osvětlením
	5.7.4. Instalace lamel na aktivní straně TYP 2 (lamely kompatibilní s pohonem)
	5.7.5. Montáž střešního pohonu TYPU 2
	5.7.6. Instalace střešní vzpěry TYPU 2
	5.7.7. Montáž spodního profilu střechy TYP 2
	5.7.8. Instalace horního profilu střechy TYP 2
	5.7.9. Nastavení roviny střechy TYP 2

	5.8. Instalace LED osvětlení v koruně
	5.9. Instruktážní videa
	5.9.1 Upevnění konzol a sloupků s odvodňovacím systémem typu A
	5.9.2 Připojení sloupků k vaznicím
	5.9.3 Připojení sloupků ke krokvím
	5.9.4 Instalace okapu
	5.9.5 Instalace krytu
	5.9.6 Montáž střechy
	5.9.7 Instalace horního a dolního profilu střechy




